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ВСТУП 

Комунальна науково-дослідна установа «Науково-дослідний інститут соціально-економічного 
розвитку міста» (далі – Інститут) утворена згідно з рішенням Київської міської ради від 26 травня 2005 року 
№ 426/3002 «Про створення комунальної науково-дослідної установи «Науково-дослідний інститут 
соціально-економічного розвитку міста», входить до сфери управління виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації) і підпорядковується Департаменту економіки та 
інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації). 

Інститут відповідно до рішення Київської міської ради від 26 травня 2005 року № 426/3002 «Про 
створення комунальної науково-дослідної установи «Науково-дослідний інститут соціально-економічного 
розвитку міста» є правонаступником комунального підприємства «Науково-дослідний інститут соціально-
економічних проблем міста».  

Скорочена назва Інституту – КНДУ «НДІРоМ». 
Метою діяльності Інституту є провадження наукової, науково-технічної, науково-організаційної, 

видавничої та іншої діяльності, спрямованої на реалізацію стратегії розвитку міста Києва. 
Види діяльності Інституту: 

− наукові дослідження з широкого кола питань соціально-економічного розвитку міста Києва; 
− соціологічні дослідження (збір, аналіз та вивчення громадської думки населення міста Києва); 
− діяльність у сфері інформатизації (виконання дослідно-конструкторських, проектно-
конструкторських, технологічних та проектно-пошукових робіт). 

 У 2024 році замовниками та користувачами наукової та науково-технічної продукції Інституту є 
такі департаменти та управління виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації):  

− Департамент економіки та інвестицій;  
− Департамент суспільних комунікацій;  
− Департамент промисловості та розвитку підприємництва;  
− Департамент транспортної інфраструктури;   
− Департамент освіти і науки;  
− Департамент культури;  
− Департамент молоді та спорту; 
− Департамент комунальної власності м. Києва;  
− Департамент соціальної політики; 
− Управління туризму та промоцій; 
− Департамент муніципальної безпеки; 
− Департамент (Центр) надання адміністративних послуг; 
− Департамент захисту довкілля та адаптації до змін клімату. 

На кінець року облікова кількість штатних працівників склала 53 особи,  
в тому числі науковців – 46,  
з них мають науковий ступінь кандидата наук – 7 
з них мають науковий ступінь доктора наук – 3 
Кількість зовнішніх сумісників –5.  
Тематика науково-дослідних та дослідно-конструкторських робіт Інституту в 2024 році 

формувалася за такими напрямами:  
− підготовка документів державного планування; 
− підготовка інформаційно-аналітичних матеріалів; 
− удосконалення механізмів управління розвитком міста та окремих сфер міського господарства; 
− розробка та супроводження інформаційних систем; 
− соціологічні дослідження. 

У звіті представлені основні результати науково-дослідних та дослідно-конструкторських робіт, 
виконаних у 2024 році. 

У додатках до звіту надані:  
− виконання позапланових робіт та окремих доручень;  
− публікації співробітників інституту у 2024 р.;  
− участь у науково-практичних конференціях, семінарах, форумах, круглих столах тощо. 
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1. ПІДГОТОВКА ДОКУМЕНТІВ ДЕРЖАВНОГО ПЛАНУВАННЯ 
 

Тема 1.1. Науково-аналітичне та організаційне супроводження актуалізації Стратегії 
розвитку міста Києва до 2025 року з продовженням періоду її дії до 2027 року 

Тема 1.2. Розробка проєкту Плану заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку 
міста Києва до 2025 року з продовженням періоду її дії до 2027 року з проведенням його стратегічної 
екологічної оцінки 

Тема 1.3. Коригування Програми економічного і соціального розвитку міста Києва на 2024-
2026 роки з проведенням стратегічної екологічної оцінки змін до неї. 

Тема 1.4. Розробка проєкту Комплексної міської цільової програми «Столична культура: 
2025–2027 роки»  

Тема 1.5. Науково-методичний супровід реалізації Комплексної міської цільової програми 
«Столична культура: 2022–2024 роки» 

Тема 1.6. Розробка проєкту Міської цільової програми розвитку туризму в місті Києві на 2025 
– 2027 роки. 

Тема 1.7. Науково-аналітичний  супровід  реалізації Плану дій «Зелене місто» для міста 
Києва. 

 
Тема 1.1. Науково-аналітичне та організаційне супроводження актуалізації Стратегії розвитку 

міста Києва до 2025 року з продовженням періоду її дії до 2027 року 

Виконавець: науково-дослідний відділ досліджень інфраструктури економіки та життєвого 
простору, науково-дослідний відділ досліджень людського та соціального капіталу, науково-дослідний 
відділ місцевого економічного розвитку та бюджетоутворення, дослідно-конструкторський відділ 
впровадження цифрових технологій міського управління, науково-дослідний відділ соціологічних 
досліджень, моніторингу, оцінки та гендерного інтегрування 

Термін виконання: початок  - 01 липня 2024 року; 
   закінчення - 01 грудня 2024 року. 

Замовник / користувач: Департамент економіки та інвестицій виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації). 

Підстава для виконання роботи: Закон України «Про засади державної регіональної політики» 
від 05 лютого 2015 року № 15 6-VIII, Закон України «Про забезпечення рівних прав і можливостей жінок і 
чоловіків» від 08 вересня 2005 року № 2866-ІV, Постанова Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 
року № 366-р «Про схвалення Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на 
період до 2030 року», Постанова Кабінету Міністрів України від 05 серпня 2020 року № 695 (в редакції 
постанови Кабінету Міністрів України від 13 серпня 2024 року № 940) «Про затвердження Державної 
стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки», Постанова Кабінету Міністрів України від 4 серпня 
2023 року № 816 «Деякі питання розроблення регіональних стратегій розвитку і планів заходів з їх 
реалізації та проведення моніторингу реалізації зазначених стратегій і планів заходів», Рішення Київської 
міської ради від 19 грудня 2019 року № 498/8071 «Про схвалення основних напрямів смарт-спеціалізації 
міста Києва», Постанова Кабінету Міністрів України від 15 березня 2024 року № 305 «Деякі питання 
проведення моніторингу та оцінювання державної регіональної політики». 

Об’єкт дослідження: місто Київ, як цілісний соціально-економічний комплекс. 

Мета роботи – оновлення та актуалізація цілей та завдань Стратегії з використанням 
територіально-орієнтовного та безпекового підходів з урахуванням нових воєннополітичних та фінансово-
економічних умов. 

Короткий зміст науково-дослідної роботи 

− проведено низку робочих нарад з представники профільних структурних підрозділів ВО КМР 
(КМДА). депутатами Київради та експертами; 
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− проведено стратегічний аналіз щодо основних тенденцій та проблем соціальноекономічного 
розвитку м. Києва з урахуванням ризиків пов'язаних з повномасштабним вторгненням Російської 
Федерації в Україну; 
− визначено стратегічне бачення, пріоритети розвитку столиці, основні стратегічні цілі та завдання, 
механізми реалізації стратегії розвитку міста та узгодженість її з державними стратегічними документами; 
− підготовлено та передано на затвердження Президії робочої групи з актуалізації Стратегії розвитку 
міста Києва до 2025 року нову редакцію Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року з продовженням її дії 
до 2027 року 
 

Тема 1.2. Розробка проєкту Плану заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста 
Києва до 2025 року з продовженням періоду її дії до 2027 року з проведенням його стратегічної екологічної 
оцінки 

Виконавець: науково-дослідний відділ досліджень інфраструктури економіки та життєвого 
простору 

Термін виконання: початок  - 01 липня 2024 року; 
   закінчення - 31 грудня 2024 року. 

Замовник / користувач: Департамент економіки та інвестицій виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації). 

Підстава для виконання роботи: Закон України «Про засади державної регіональної політики» 
від 05 лютого 2015 року № 156-VIII, Закон України «Про забезпечення рівних прав і можливостей жінок і 
чоловіків» від 08 вересня 2005 року № 2866-IV, Постанова Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 
року № 366-р «Про схвалення Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на 
період до 2030 року», Постанова Кабінету Міністрів України від 05 серпня 2020 року № 695 (в редакції 
постанови Кабінету Міністрів України від 13 серпня 2024 року № 940) «Про затвердження Державної 
стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки», Постанова Кабінету Міністрів України від 4 серпня 
2023 року № 816 «Деякі питання розроблення регіональних стратегій розвитку і планів заходів з їх 
реалізації та проведення моніторингу реалізації зазначених стратегій і планів заходів», Рішення Київської 
міської ради від 19 грудня 2019 року № 498/8071 «Про схвалення основних напрямів смарт-спеціалізації 
міста Києва», Постанова Кабінету Міністрів України від 15 березня 2024 року № 305 «Деякі питання 
проведення моніторингу та оцінювання державної регіональної політики».. 

Об’єкт дослідження: місто Київ, як цілісний соціально-економічний комплекс. 

Мета роботи – підготовка Плану заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста 
Києва до 2027 року, проведення його стратегічної екологічної оцінки. 

Короткий зміст науково-дослідної роботи 

– проведено збір пропозицій до проєктів регіонального розвитку від структурних підрозділів 
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) до Плану заходів на 
2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року; 
– сформовано перелік програм регіонального розвитку, які спрямовані на реалізацію передбачених 
Стратегією цілей і завдань, конкретизовані в технічних завданнях на проєкти регіонального розвитку, з 
визначенням орієнтовних обсягів і джерел їх фінансування, відповідальних виконавців та строків 
виконання; 
– сформовано структуру Плану заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва 
до 2027 року відповідно до вимог Постанови Кабінету Міністрів України від 04.08.2023 №816 про «Деякі 
питання розроблення регіональних стратегій розвитку і планів заходів з їх реалізації та проведення 
моніторингу реалізації зазначених стратегій і планів заходів»; 
– підготовлено І редакцію Плану заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста 
Києва до 2027 року. 

 
Тема 1.3. Коригування Програми економічного і соціального розвитку міста Києва на 2024–2026 

роки з проведенням стратегічної екологічної оцінки змін до неї: 
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Виконавець: науково-дослідний відділ місцевого економічного розвитку та бюджетоутворення, 
науково-дослідний відділ досліджень людського та соціального капіталу, науково-дослідний відділ 
досліджень інфраструктури економіки та життєвого простору 

Термін виконання: початок  - січень 2024 року; 
   закінчення - 02 вересня 2024 року. 

Замовник / користувач: Департамент економіки та інвестицій виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації). 

Підстава для виконання роботи: закони України: «Про місцеве самоврядування в Україні»; «Про 
місцеві державні адміністрації»; «Про столицю України – місто-герой Київ»; «Про державне прогнозування 
та розроблення програм економічного і соціального розвитку України», постанова Кабінету Міністрів 
України від 26.04.2003 № 621 «Про розроблення прогнозних і програмних документів економічного і 
соціального розвитку та складання проектів Бюджетної декларації та державного бюджету», рішення 
Київської міської ради від 29.10.2009 № 520/2589 «Про порядок розроблення, затвердження та виконання 
міських цільових програм у місті Києві» (зі змінами від 12.11.2019 № 65/7638), лист-запит Департаменту 
економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації) від 18.08.2023 № 050/04-3218. 

Об’єкт дослідження: економічний та соціальний розвиток м. Києва. 

Мета роботи – внесення змін до Програми економічного і соціального розвитку міста Києва на 
2024–2026 роки з проведенням їх стратегічної екологічної оцінки. 

Короткий зміст науково-дослідної роботи 

– здійснено коригування Програми економічного і соціального розвитку міста Києва на 2024–2026 
роки, яка включає комплекс взаємопов’язаних завдань та заходів на 2024–2026 роки, спрямованих на 
досягнення цілей та завдань Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року (в новій редакції) та реалізацію 
напрямів смарт-спеціалізації міста Києва, затверджених рішенням Київської міської ради від 19.12.2019 № 
498/8071, за результатами дослідження стану та тенденцій соціально-економічного розвитку міста Києва, 
зокрема з урахуванням аналізу економіки столиці у період воєнного стану, та фактичних можливостей 
бюджету.  
– підготовлено таблицю пропозицій щодо внесення змін до індикаторів Програми економічного і 
соціального розвитку м. Києва на 2024–2026 роки; 
– підготовлено таблицю пропозицій щодо внесення змін до завдань / заходів Програми 
економічного і соціального розвитку м. Києва на 2024–2026 роки; 
– підготовлено актуалізовану редакцію Програми економічного і соціального розвитку м. Києва на 
2024–2026 роки; 
– підготовлено порівняльну таблицю до проєкту рішення Київської міської ради «Про внесення змін 
до Програми економічного і соціального розвитку м. Києва на 2024–2026 роки, затвердженої рішенням 
Київської міської ради від 14.12.2023 № 7530/7571». 
– проведено стратегічну екологічну оцінку відповідно до Закону України «Про стратегічну 
екологічну оцінку» та Методичних рекомендацій із здійснення стратегічної екологічної оцінки документів 
державного планування, затверджених наказом Міністерства екології та природних ресурсів України від 
10.08.2018 № 296 (зі змінами) та Критеріїв визначення наслідків для довкілля, у тому числі для здоров’я 
населення, затверджених наказом Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України від 
28.10.2020 № 213. 

Тема 1.4. Розробка проєкту Комплексної міської цільової програми «Столична культура: 2025–
2027 роки» 

Виконавець: науково-дослідний відділ місцевого економічного розвитку та бюджетоутворення  

Термін виконання: початок  - січень 2024 року; 
   закінчення - грудень 2024 року. 

Замовник / користувач: Департамент культури виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації). 
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Підстава для виконання роботи: рішення Київської міської ради від 15.12.2011 № 824/7060 «Про 
затвердження Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року» (зі змінами від 06.07.2017 № 724/2886); 
рішення Київської міської ради від 29.10.2009 № 520/2589 «Про порядок розроблення, затвердження та 
виконання міських цільових програм у місті Києві» (зі змінами від 28.07.2016 № 863/863); Комплексна 
міська цільова програма «Столична культура: 2022-2024 роки», затверджена рішенням Київської міської 
ради від 16.12.2021 № 4031/4072; лист-запит Департаменту культури виконавчого органу Київської міської 
ради (Київської міської державної адміністрації) від 25.08.2023 № 060-3822.. 

Об’єкт дослідження: галузь культури міста Києва. 

Мета роботи – аналіз стану закладів культури і мистецтв, ситуації у галузі «культура» в цілому, 
врахування змін, що відбулися у суспільстві і розробка проекту Комплексної міської цільової програми 
«Столична культура: 2025-2027 роки». 

Короткий зміст науково-дослідної роботи 

Розроблена Комплексна міська цільова програма «Столична культура: 2025-2027 роки», яка 
включає комплекс взаємопов’язаних завдань та заходів на закінчення - грудень 2024 року 2025-2027 роки, 
спрямованих на досягнення цілей та завдань Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року з продовженням 
її дії до 2027 року, за результатами поточного стану та перспективного розвитку галузі «культура» міста 
Києва. 

Тема 1.5. Розробка проєкту Комплексної міської цільової програми «Столична культура: 2025–
2027 роки» 

Виконавець: науково-дослідний відділ місцевого економічного розвитку та бюджетоутворення  

Термін виконання: початок  - серпень 2024 року; 
   закінчення - грудень 2024 року. 

Замовник / користувач: Департамент культури виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації). 

Підстава для виконання роботи рішення Київської міської ради від 29.10.2009 № 520/2589 «Про 
порядок розроблення, затвердження та виконання міських цільових програм у місті Києві» (зі змінами та 
доповненнями); Комплексна міська цільова програма «Столична культура: 2022–2024 роки», затверджена 
рішенням Київської міської ради від 16.12.2021 № 4031/4072; лист-запит Департаменту культури 
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 08.08.2024 № 
060-3583. 

Об’єкт дослідження: галузь культури міста Києва. 

Мета роботи – коригування та внесення змін до Комплексної міської цільової програми 
«Столична культура: 2022–2024 роки» за результатами аналізу виконання програми. 

Короткий зміст науково-дослідної роботи 

– проведено коригування Комплексної міської цільової програми «Столична культура: 2022–2024 
роки». За результатами аналізу поточного стану галузі «культура» м. Києва напрацьовані зміни до завдань 
/ заходів програми з шляхами їх реалізації та конкретними індикаторами виконання, які узгоджені з 
фактичними можливостями бюджету м. Києва. 
– підготовлено нову редакцію Комплексної міської цільової програми «Столична культура: 2022–
2024 роки»; 
– підготовлено порівняльну таблицю до проєкту рішення Київської міської ради «Про внесення змін 
до Комплексної міської цільової програми «Столична культура: 2022–2024 роки», затвердженої рішенням 
Київської міської ради від 16.12.2021 № 4031/4072». 

 
Тема 1.6. Розробка проєкту Міської цільової програми відновлення та розвитку сфери туризму 

міста Києва на 2025-2027 роки  
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Виконавець: науково-дослідний відділ досліджень інфраструктури економіки та життєвого 
простору 

 
Термін виконання: початок  - січень 2024 року; 
   закінчення - грудень 2024 року. 

Замовник / користувач: Управління туризму та промоцій виконавчого органу Київської міської 
ради (Київської міської державної адміністрації). 

Підстава для виконання роботи: Закон України «Про туризм» від 15.09.1995 № 324/95-ВР зі 
змінами; Стратегія розвитку туризму та курортів на період до 2026 року, схвалена розпорядженням 
Кабінету Міністрів України від 16.04.2017 № 168-р; Національна стратегія із створення безбар’єрного 
простору в Україні на період до 2030 року, схвалена розпорядженням Кабінету Міністрів України від 
14.04.2021 № 366-р; Стратегія розвитку міста Києва до 2025 року, затверджена рішенням Київської міської 
ради від 15.12.2011 № 824/7060 (у редакції рішення Київської міської ради від 06.07.2017 № 724/2886); 
Розпорядження Київського міського голови від 26.03.2024 № 162 «Про підготовку проєкту Міської цільової 
програми відновлення та розвитку сфери туризму міста Києва на 2025 – 2027 роки». 

Об’єкт дослідження: сфера туризму та промоцій зокрема, туристична інфраструктура, розвиток 
безбар’єрного, доступного, комфортного туристичного середовища та ефективність управління 
туристичною сферою у місті Києві. 

Мета роботи – підвищення конкурентоспроможності міста Києва як туристичного центру 
європейського рівня, відновлення туристичних потоків та підвищення прибутковості сфери, створення 
безбар’єрного туристичного середовища. 

Короткий зміст науково-дослідної роботи 

– здійснено вивчення та аналіз ключових проблем у туристичній сфері, зокрема з врахуванням 
соціально-економічних викликів які постали перед містом з повномасштабним вторгненням Російської 
Федерації в Україну; 
– визначено структуру, пріоритети, завдання/заходи та строки виконання проєкту Міської цільової 
програми відновлення та розвитку сфери туризму міста Києва на 2025-2027 роки; 
– здійснено аналіз, обробку, опрацювання та узагальнення матеріалів (табличних, графічних та 
інформаційних) до розділів проєкту Програми, отриманих від Управління туризму та промоцій;  
– сформовано першу редакцію проєкту Програми, яка включала комплекс взаємопов’язаних 
завдань та заходів на 2025-2027 роки, що сприятимуть досягненню цілей та завдань Стратегії розвитку 
міста Києва до 2025 року (в новій редакції), а саме: збільшення тривалості та покращення комфорту 
перебування туристів, підвищення ефективності управління туристичною сферою  
– замовнику - Управлінню туризму та промоцій виконавчого органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації) було надано на узгодження та затвердження проєкт Міської цільової 
програми відновлення та розвитку сфери туризму міста Києва на 2025-2027 роки для подальшого 
опрацювання, коригування та подання на розгляд у постійних комісіях Київської міської ради. 

Тема 1.7. Науково-аналітичний супровід реалізації Плану дій «Зелене місто» для міста Києва 
 
Виконавець: науково-дослідний відділ досліджень інфраструктури економіки та життєвого 

простору 
 
Термін виконання: початок  - 01 січня 2024 року; 
   закінчення - 31 грудня 2024 року. 

Замовник / користувач: Департамент економіки та інвестицій виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації). 

Підстава для виконання роботи: Указ Президента України від 30.09.2019 Про Цілі сталого 
розвитку України на період до 2030 року; Закон України від 02.06.2017 № 2118-VIII Про енергетичну 
ефективність будівель; Законом України від 28.02.2019 р. № 2697-VIII Про Основні засади (стратегія) 
державної екологічної політики України на період до 2030 року; Закон України від 08.10.2024 № 3991-IX 
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Про основні засади державної кліматичної політики; Постанова КМУ від 03.03.2021 № 179 Про 
затвердження Національної економічної стратегії на період до 2030 року; Розпорядження КМУ від 
20.10.2021 № 1363-р. Про схвалення Стратегії екологічної безпеки та адаптації до зміни клімату на період 
до 2030 року; Розпорядження КМУ від 07.12.2016 № 932-р Про схвалення Концепції реалізації державної 
політики у сфері зміни клімату на період до 2030 року; Розпорядження КМУ від 18.03.2024 № 244-р Про 
схвалення Плану України, (розділ №15 присвячено Зеленому переходу та охороні довкілля); 
Розпорядження КМУ від 30.05.2024 № 483-р Про схвалення Стратегії формування та реалізації державної 
політики у сфері зміни клімату на період до 2035 року; Розпорядження КМУ від 25.06.2024 №587-р Про 
схвалення Національного плану з енергетики та клімату на період до 2030 року; Стратегія 
низьковуглецевого розвитку України до 2050 р ухвалена урядом України 18 липня 2018 року; Рішення 
Київської міської ради від 02.11.2023 №7286/7327 щодо затвердження Плану дій «Зелене місто» для міста 
Києва. 

Об’єкт дослідження: рішення київської міської ради від 02.11.2023 №7286/7327 щодо 
затвердження Плану дій «Зелене місто» для міста Києва. 

Мета роботи – розробка організаційно-методологічних засад для забезпечення здійснення 
щорічного науково-аналітичного та експертного супроводу реалізації Плану дій «Зелене місто» для міста 
Києва. 

Короткий зміст науково-дослідної роботи 

– здійснено концептуальний аналіз основних цілей і завдань Європейського Зеленого Курсу; 
– здійснено аналіз стану розвитку нормативної бази екополітики України щодо забезпечення 
впровадження цілей та завдань Європейського Зеленого Курсу в Україні;  
– здійснено аналіз структурно-функціональної моделі Плану дій «Зелене місто» для міста Києва в 
рамках реалізації концептуальних засад Програми ЄББР «Зелені міста»; 
– здійснено оцінку рівня імплементації цілей та завдань Плану дій «Зелене мicтo» для міста Києва 
за підсумками аналізу структури цілей та завдань чинних міських цільових програм; 
– здійснено формування системи моніторингу та оцінки стану реалізації Плану дій «Зелене місто» 
для міста Києва з метою забезпечення щорічного науково-аналітичного та експертного супроводу 
реалізації цілей та завдань проєкту; 
– здійснено підготовку щорічного підсумкового / узагальненого звіту про хід виконання Плану дій 
«Зелене місто» для міста Києва у 2024 pоці. 
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2. ПІДГОТОВКА ІНФОРМАЦІЙНО-АНАЛІТИЧНИХ МАТЕРІАЛІВ 
 
Тема 2.1. Здійснення  моніторингу наслідків реалізації проєктів регіонального розвитку, 

визначених Планом заходів на 2021-2024 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року, 
для довкілля, у тому числі для здоров’я населення 

Тема 2.2. Моніторинг наслідків виконання Програми економічного і соціального розвитку міста 
Києва на 2021-2023 роки для довкілля, зокрема для здоров’я населення, у 2023 році 

Тема 2.3. Підготовка Річного звіту міста Києва за 2023 рік. 
Тема 2.4. Аналіз стану інноваційної діяльності у регіоні та розробка пропозицій щодо активізації 

інноваційних процесів та створення умов відновлення економічних можливостей регіону, втрачених 
внаслідок збройної агресії російської федерації проти України. 

Тема 2.5. Міжнародний досвід повоєнного відновлення економіки та шляхи його запровадження 
для повоєнного відновлення економіки міста Києва 

 

Тема 2.1. Здійснення  моніторингу наслідків реалізації проєктів регіонального розвитку, 
визначених Планом заходів на 2021-2024 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року, для 
довкілля, у тому числі для здоров’я населення 

Виконавець: науково-дослідний відділ досліджень інфраструктури економіки та життєвого 
простору. 

Термін виконання: початок  - січень 2024 року; 
   закінчення - 01 травня 2024 року. 

Замовник / користувач: Департамент економіки та інвестицій виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації). 

Підстава для виконання роботи: Закон України «Про стратегічну екологічну оцінку» від 
20.03.2018 № 2354-VІІІ, Постанова Кабінету Міністрів України від 16.12.2020 № 1272 «Про затвердження 
Порядку здійснення моніторингу наслідків виконання документа державного планування для довкілля, у 
тому числі для здоров'я населення», Наказ Міністерства екології та природних ресурсів України від 
10.08.2018 № 296 «Про затвердження Методичних рекомендацій із здійснення стратегічної екологічної 
оцінки документів державного планування», Наказ Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів 
України від 28.10.2020 № 213 «Про затвердження «Критеріїв визначення наслідків для довкілля, у тому 
числі для здоров’я населення» (зареєстровано в Міністерстві юстиції України 04.01.2021 р за № 9/3563). 

Об’єкт дослідження: наслідки виконання документу державного планування для довкілля, у 
тому числі для здоров’я населення. 

Мета роботи – виявлення негативних наслідків реалізації проектів регіонального розвитку, 
визначених Планом заходів на 2021-2024 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року, 
для довкілля, у тому числі для здоров’я населення. 

Короткий зміст науково-дослідної роботи 

Здійснено аналіз наслідків реалізації проектів регіонального розвитку, визначених Планом заходів 
на 2021-2024 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року, для довкілля, у тому числі для 
здоров’я населення, як частини процедури стратегічної  
екологічної оцінки. 
 

Тема 2.2. Моніторинг наслідків виконання Програми економічного і соціального розвитку міста 
Києва на 2021-2023 роки для довкілля, зокрема для здоров’я населення, у 2023 році 

Виконавець: науково-дослідний відділ досліджень інфраструктури економіки та життєвого 
простору 

Термін виконання: початок  - січень 2024 року; 
   закінчення - 30 серпня 2024 року. 
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Замовник / користувач: Департамент економіки та інвестицій виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації). 

Підстава для виконання роботи: Закон України «Про охорону навколишнього природного 
середовища» від 25.06.1991 № 1264-XII, Закон України «Про стратегічну екологічну оцінку» від 20.03.2018 
№ 2354-VIII, Постанова Кабінету Міністрів України від 16.12.2020 № 1272 «Про затвердження Порядку 
здійснення моніторингу наслідків виконання документа державного планування для довкілля, у тому 
числі для здоров’я населення», Наказ Міністерства екології та природних ресурсів України від 10.08.2018 
№ 296 «Про затвердження Методичних рекомендацій із здійснення стратегічної екологічної оцінки 
документів державного планування», Наказ Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України 
від 28.10.2020 № 213 «Про затвердження «Критеріїв визначення наслідків для довкілля, у тому числі для 
здоров’я населення» (зареєстровано в Міністерстві юстиції України 04.01.2021 за № 9/3563). 

Об’єкт дослідження: наслідки виконання документу державного планування для довкілля, 
зокрема для здоров’я населення. 

Мета роботи – виявлення негативних наслідків виконання Програми економічного і соціального 
розвитку міста Києва на 2021-2023 роки для довкілля, зокрема для здоров’я населення, у 2023 році. 

Короткий зміст науково-дослідної роботи 

Здійснено аналіз наслідків виконання Програми економічного і соціального розвитку міста Києва 
на 2021-2023 роки для довкілля, зокрема для здоров’я населення, у 2023 році, як частини процедури 
стратегічної екологічної оцінки. 
 

Тема 2.3. Підготовка Річного звіту міста Києва за 2023 рік  
 
Виконавець: науково-дослідний відділ місцевого економічного розвитку та бюджетоутворення, 

науково-дослідний відділ досліджень людського та соціального капіталу, науково-дослідний відділ 
досліджень інфраструктури економіки та життєвого простору, дослідно-конструкторський відділ 
впровадження цифрових технологій міського управління, науково-дослідний відділ соціологічних 
досліджень, моніторингу, оцінки та гендерного інтегрування, науково-організаційний відділ 

 
Термін виконання: початок  - січень 2024 року; 
   закінчення - квітень 2024 року. 

Замовник / користувач: Департамент економіки та інвестицій виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації). 

Підстава для виконання роботи: розпорядження Київського міського голови від 11.01.2024 № 20 
«Про підготовку річного звіту про діяльність структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської 
ради (Київської міської державної адміністрації), районних в місті Києві державних адміністрацій, 
підприємств, установ, організацій територіальної громади міста Києва за 2023 рік», лист-запит 
Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) від 18.08.2023 № 050/04-3218. 

Об’єкт дослідження: структурні підрозділи виконавчого органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації), районні в місті Києві державні адміністрації, підприємства, установи, 
організації комунальної власності територіальної громади міста Києва. 

Мета роботи – надання об'єктивної інформації всім зацікавленим сторонам про діяльність 
структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації), районних в місті Києві державних адміністрацій та комунальних підприємств. 

Короткий зміст науково-дослідної роботи 

– підготовлено та надіслано запити структурним підрозділам виконавчого органу Київської міської 
ради (Київської міської державної адміністрації), районним в місті Києві державним адміністраціям, 
підприємствам, установам і організаціям комунальної власності територіальної громади міста Києва на 
отримання інформації та опрацьовано отримані матеріали; 
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– розроблено структуру Річного звіту міста Києва за 2023 рік; 
– проведено низку узгоджувальних нарад за участю представників Департаменту економіки та 
інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації); 
– проведено аналіз та обробку отриманих даних, формування табличних, графічних та 
інформаційних матеріалів. 
– підготовлені розділи звіту узгоджено зі структурними підрозділами виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації). 

Річний звіт м. Києва за 2023 рік містить інформацію про досягнення київської міської влади, 
районних в місті Києві державних адміністрацій, підприємств, установ, організацій комунальної власності 
територіальної громади міста Києва. 
 

 Тема 2.4. Аналіз стану інноваційної діяльності у регіоні та розробка пропозицій щодо активізації 
інноваційних процесів та створення умов відновлення економічних можливостей регіону, втрачених 
внаслідок збройної агресії російської федерації проти України 

 
Виконавець: науково-дослідний відділ досліджень людського та соціального капіталу 
 
Термін виконання: початок  - січень 2024 року; 
   закінчення - квітень 2024 року. 

Замовник / користувач: Департамент промисловості та розвитку підприємництва виконавчого 
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації). 

Підстава для виконання роботи: Указ Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 
«Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України «Про затвердження Указу 
Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ; рішення 
Київської міської ради від 15.12.2011 № 824/7060 «Про затвердження Стратегії розвитку міста Києва до 
2025 року» (зі змінами від 06.07.2017 № 724/2886); лист-запит Департаменту промисловості та розвитку 
підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 
25.08.2023 №052-3294.  

Об’єкт дослідження: сфера інноваційної діяльності в Україні та місті Києві, зокрема у 
промисловості, у контексті широкомасштабної російської агресії. 

Мета роботи – визначення проблем та перешкод провадження інноваційної діяльності у 
промисловості міста, шляхів та інструментів щодо стимулювання розвитку інноваційно орієнтованих 
промислових підприємств міста Києва. 

Короткий зміст науково-дослідної роботи 

− проаналізовано та систематизовано значне коло наукових джерел з проблематики інновацій, 
інформаційних матеріалів з відкритих джерел щодо ролі промисловості в умовах затяжних воєн «на 
виснаження», досвіду проривних рішень у веденні війни та повоєнного відновлення країн, діяльності 
українських та зарубіжних високотехнологічних підприємств щодо створення наукомісткої інноваційної 
продукції; 

− проведено аналіз інноваційного розвитку України на основі даних Глобального індексу інновацій 
за 2023 рік. Визначено сильні і слабкі позиції країни у рейтингу, прослідковано прямий і опосередкований 
вплив російської агресії на значення відповідних критеріїв. На основі проведеного аналізу визначено 
напрями щодо активізації інноваційної діяльності в економіці країни та міста Києва;  

− розглянуто новації у законодавстві та стратегічні документи міського рівня щодо інноваційного 
розвитку;  

− проведено аналіз стану та тенденцій розвитку промисловості міста з акцентом на інновації, сферу 
науки та патентування нових розробок; 

− розглянуто діяльність високотехнологічних промислових підприємств інноваційного спрямування 
щодо створення наукомісткої інноваційної продукції, зокрема підприємств фармацевтичної галузі, 
визначеної як один із основних напрямів смарт-спеціалізації міста Києва; 

− проаналізовано міжнародний досвід діяльності стартапів як початкового етапу виведення на 
ринок інноваційних рішень. Наведено приклади успішної діяльності стартапів в Україні та у місті Києві, 
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важливу роль ІТ-галузі в експорті послуг, яка є складовою напряму смарт-спеціалізації міста Києва 
«Інформаційно-комунікаційні технології». Також приділено увагу розвитку екосистеми стартапів;  

− досліджено питання шляхів та інструментів стимулювання розвитку інноваційно орієнтованих 
високотехнологічних підприємств як рушіїв прискорення економічного розвитку та якісних змін у структурі 
економіки, що є особливо важливим як для протистояння російській агресії, так і повоєнного відновлення 
економічних можливостей регіону; 

− на основі сучасного досвіду розвинутих країн запропоновано фінансово-економічні механізми 
підтримки інноваційної діяльності, із застереженням щодо безпосереднього копіювання досвіду 
передових країн у менш розвинені без процесів адаптації; 

− запропоновано інструменти стимулювання інноваційної діяльності міста та пропозиції щодо 
удосконалення фінансово-кредитної підтримки малого та середнього підприємництва з акцентом на 
підтримку стартап-проєктів, зокрема оборонного призначення; 

− на основі проведеного дослідження розроблено пропозиції щодо активізації інноваційних 
процесів у м. Києві задля підвищення конкурентоспроможності промислової продукції столичних 
підприємств на внутрішньому та зовнішньому ринках у напрямі відновлення економічних можливостей 
регіону, втрачених внаслідок російської військової агресії. 
 

Тема 2.5. Міжнародний досвід повоєнного відновлення економіки та шляхи його запровадження 
для повоєнного відновлення економіки міста Києва 

 
Виконавець: науково-дослідний відділ досліджень людського та соціального капіталу 
 
Термін виконання: початок  - січень 2024 року; 
   закінчення - квітень 2024 року. 

Замовник / користувач: Департамент промисловості та розвитку підприємництва виконавчого 
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації). 

Підстава для виконання роботи: Указ Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 
«Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України «Про затвердження Указу 
Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ; рішення 
Київської міської ради від 15.12.2011 № 824/7060 «Про затвердження Стратегії розвитку міста Києва до 
2025 року» (зі змінами від 06.07.2017 № 724/2886); лист-запит Департаменту промисловості та розвитку 
підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 
25.08.2023 № 052-3294. 

Об’єкт дослідження: сукупність теоретичних та практичних аспектів міжнародного досвіду 
післявоєнного відновлення економіки, а також можливості їх застосування для розробки стратегії 
відновлення економіки міста Києва з урахуванням його специфічних соціально-економічних умов. 

Мета роботи – вивчення досвіду післявоєнного відновлення економіки міст світу задля 
використання його при відбудові міста Києва після завершення війни. 

Короткий зміст науково-дослідної роботи 

– проведено аналіз міжнародного досвіду економічного відновлення країн і міст після воєнних 
конфліктів, зокрема таких країн, як: Німеччина, Японія, Південна Корея, Боснія і Герцеговина, Ірак, 
Афганістан, Ізраїль, Італія, Фінляндія, Польща; міст – Дортмунд, Токіо, Сеул, Сараєво; 
– проаналізовано основні підходи, застосовані для оперативної реконструкції та відновлення 
інфраструктури, підтримки малого та середнього бізнесу, впровадження інновацій та енергоефективних 
технологій, залучення іноземних інвестицій та стимулювання економічного зростання;  
– проведено дослідження інституційних і фінансових механізмів повоєнного відновлення, 
включаючи програми міжнародної фінансової допомоги; 
– проведено аналіз ролі підтримки малого та середнього підприємництва як драйвера зростання 
економіки, зокрема на прикладі Японії та Західної Німеччини;  
– проведено аналіз економічних наслідків воєнних дій для міста Києва;  
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– на основі міжнародного досвіду повоєнного відновлення країн сформульовано пропозиції щодо 
основних напрямів відновлення економіки міста Києва з метою створення дієвої моделі повоєнної 
реконструкції та відновлення. 
.  
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3.  УДОСКОНАЛЕННЯ МЕХАНІЗМІВ УПРАВЛІННЯ РОЗВИТКОМ МІСТА ТА ОКРЕМИХ СФЕР МІСЬКОГО 
ГОСПОДАРСТВА 

 
Тема 3.1. Модифікація системи пріоритезації об’єктів для фінансування капітальних видатків на 

об’єктах будівництва, реконструкції та капітального ремонту 

Тема 3.2. Науково-аналітичне та організаційне супроводження розробки та впровадження 
комплексних загальноміських заходів з екологізації транспортної мережі міста Києва та впровадження 
природоорієнтованих рішень (аспекти озеленення, благоустрою та попередження підтоплення вулично-
шляхової мережі) 

Тема 3.3. Обґрунтування необхідності створення інформаційно-комунікаційної платформи 
соціального підприємництва м. Києва як потужного інструменту формування ефективної екосистеми 
соціального бізнесу столиці 

Тема 3.4. Наукове обґрунтування підходів до удосконалення місцевих політик та ініціатив, що 
сприяють зміцненню потенціалу, якості життя, доступності сервісів для молодих чоловіків та жінок у 
столичному мегаполісі. 

Тема 3.5. Визначення вартості підготовки одного кваліфікованого робітника, фахівця (у тому 
числі наукового, науково-педагогічного працівника), аспіранта, докторанта 

Тема 3.6. Розробка програми підвищення кваліфікації викладачів закладів освіти щодо 
організації безпечного освітнього середовища в умовах воєнного стану  

 
Тема 3.7. Вдосконалення методологічних підходів визначення вартості послуги з підготовки 

вихованців (спортсменів) в обраному виді спорту за принципом «Гроші ходять за послугою» в контексті 
переходу від фінансової бюджетної підтримки закладів фізичної культури і спорту міста до «клубної 
системи» фінансування масового спорту 

Тема 3.8. Розробка методики визначення середньої по місту Києву вартості навчання в  
мистецьких школах по кожному фаху окремо 

Тема 3.9. Удосконалення критеріальних підходів до надання фінансової підтримки з бюджету м. 
Києва театральним закладам культури 

Тема 3.10. Розробка Довідника із створення безбар’єрного середовища у комунальних закладах 
культури міста Києва 

Тема 3.11. Розробка програми інклюзивного центру «Мистецтво жити» 

Тема 3.12. Розробка та впровадження інструменту електронної взаємодії «Платформа розвитку 
Києва». 

 

Тема 3.1. Модифікація системи пріоритезації об’єктів для фінансування капітальних видатків на 
об’єктах будівництва, реконструкції та капітального ремонту 

 
Виконавець: науково-дослідний відділ досліджень людського та соціального капіталу 
 
Термін виконання: початок  - серпень 2024 року; 
   закінчення - грудень 2024 року. 

Замовник / користувач: Департамент економіки та інвестицій виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації). 

Підстава для виконання роботи: Закон України від 06 грудня 2018 року № 2646-У1ІІ «Про 
внесення змін до Бюджетного кодексу України щодо запровадження середньострокового бюджетного 
планування»; постанова Кабінету Міністрів України від 24.06.2003 № 621 «Про розроблення прогнозних і 
програмних документів економічного і соціального розвитку та складання проектів Бюджетної декларації 
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та державного бюджету». Лист-запит Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 18.08.2023 № 050/04-3218. 

Об’єкт дослідження: об’єкти, що передбачаються до фінансування за рахунок капітальних 
видатків бюджету м. Києва. 

Мета роботи – забезпечення ефективного функціонування системи пріоритезації об’єктів для 
фінансування капітальних видатків на об’єктах будівництва, реконструкції та капітального ремонту. 

Короткий зміст науково-дослідної роботи 

У процесі модифікації системи пріоритезації проведено корегування усіх взаємопов’язаних 
загальною структурою та змістом її складових:  
– інформаційної довідки об’єкта як джерела первинної інформації про об’єкт – у частині її 
доповнення вербальними коефіцієнтами впливу, визначеними як такі, що мають бути враховані при оцінці 
об’єкта за застосування Алгоритму пріоритезації (відбору) об’єктів для фінансування капітальних видатків 
на об’єктах будівництва, реконструкції, капітального ремонту за рахунок коштів міського бюджету для 
обчислення величини Інтегрального коефіцієнта результативності; 
– множини коефіцієнтів впливу на величину Інтегрального коефіцієнта результативності об’єкта в 
процесі відбору (пріоритезації) – у частині збільшення: 
– потужності множини задля збереження відповідності з даними, наведеними в інформаційній 
довідці;  
– кількості локальних значень показника енергоефективності всередині діапазону значень, 
враховуючи виняткову важливість енергоефективності в умовах наявних проблем у енергетичній системі 
країни; 
– алгоритму пріоритезації (відбору) об’єктів для фінансування капітальних видатків на об’єктах 
будівництва, реконструкції, капітального ремонту за рахунок коштів міського бюджету, який ґрунтується 
на адитивному механізмі накопичення числових значень, набутих коефіцієнтами впливу під час адаптації 
даних з інформаційної довідки до даних, прийнятних для роботи Алгоритму, у частині: 
– доповнення Алгоритму новими елементами формального опису об’єкта; 
– модифікації формул для обчислення значень Інтегрального коефіцієнта результативності об’єкта 
за Алгоритмом у частині доповнення новими коефіцієнтами впливу; 
– галузевих excel-форм для обчислення значень Інтегрального коефіцієнта результативності об’єкта 
за Алгоритмом у частині доповнень новими коефіцієнтами впливу. 

У науково-дослідній роботі також вирішувалось завдання використання (апробації) 
модифікованої системи пріоритезації для побудови рейтингових таблиць: 
– по об’єктах будівництва та реконструкції згідно отриманих від Департаменту економіки та 
інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) даних; 
– по об’єктах капітального ремонту згідно даних, отриманих від Дніпровської у м. Києві державної 
адміністрації відповідно до пропозицій на 2025 рік до проєкту програми економічного і соціального 
розвитку на 2025–2027 роки.  

Для вирішення завдання з використання модифікованої системи пріоритезації для побудови 
рейтингових таблиць: 
– адаптовано інформацію про об’єкт із інформаційної довідки до числових значень коефіцієнтів 
впливу відповідно до діапазону значень, яких вони можуть набувати, та введено до типових галузевих 
Excel-форм: 
– для 6 об’єктів будівництва/реконструкції за сферою «Освіта» на 2025 рік по 19 загальних та 5 
галузевих коефіцієнтах впливу на пріоритетність об’єкта відповідно до Алгоритму; 
– для 113 об’єктів капітального ремонту сфери «Освіта» на 2025 рік по 10 видах робіт та 11 
коефіцієнтах впливу; 
– для 123 об’єктів капітального ремонту сфери «ЖКГ» на 2025 рік по 9 видах робіт та 14 коефіцієнтах 
впливу. 
– проведено у середовищі MS Excel обчислення Ікр та ранжування за спаданням даних за Ікр та 
коефіцієнтами впливу відповідно до Алгоритму і умов, прийнятих у системі пріоритезації об’єктів для 
фінансування капітальних видатків за рахунок коштів міського бюджету; 
– проведено аналіз отриманих галузевих рейтингових таблиць об’єктів, які є підставою для 
об’єктивного неупередженого формування адресного переліку об’єктів для фінансування капітальних 
видатків за рахунок коштів міського бюджету. 
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У 2025 році передбачено виконання наступних етапів науково-дослідної роботи: 
– корегування алгоритмічних процесів системи пріоритезації об’єктів після модифікації, перевірка її 
дієвості, виявлення можливих проблем/недоліків, а також оцінка її здатності відповідати реальним 
потребам у фінансуванні; 
– забезпечення супроводу та методичної підтримки щодо застосування інформаційної довідки 
об’єкта, який пропонується до будівництва/реконструкції та капітального ремонту; 
– здійснення коректив та вдосконалень системи пріоритезації об’єктів для фінансування 
капітальних видатків на об’єктах будівництва, реконструкції та капітального ремонту. 
–  

Тема 3.2. Науково-аналітичне та організаційне супроводження розробки та впровадження 
комплексних загальноміських заходів з екологізації транспортної мережі міста Києва та впровадження 
природоорієнтованих рішень (аспекти озеленення, благоустрою та попередження підтоплення вулично-
шляхової мережі) 

 
Виконавець: науково-дослідний відділ досліджень людського та соціального капіталу 
 
Термін виконання: початок  - 29 вересня 2024 року; 
   закінчення - 31 грудня 2025 року. 

Замовник / користувач: Департамент захисту довкілля та адаптації до зміни клімату Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації). 

Підстава для виконання роботи: Законом України від 28.02.2019 р. № 2697-VIII Про Основні 
засади (стратегія) державної екологічної політики України на період до 2030 року; Закон України від 
08.10.2024 № 3991-IX Про основні засади державної кліматичної політики; Розпорядження КМУ від 
20.10.2021 № 1363-р. Про схвалення Стратегії екологічної безпеки та адаптації до зміни клімату на період 
до 2030 року; Розпорядження КМУ від 07.12.2016 № 932-р Про схвалення Концепції реалізації державної 
політики у сфері зміни клімату на період до 2030 року; Розпорядження КМУ від 18.03.2024 № 244-р Про 
схвалення Плану України (розділ №15 присвячено Зеленому переходу та охороні довкілля); 
Розпорядження КМУ від 30.05.2024 № 483-р Про схвалення Стратегії формування та реалізації державної 
політики у сфері зміни клімату на період до 2035 року; Розпорядження КМУ від 25.06.2024 №587-р Про 
схвалення Національного плану з енергетики та клімату на період до 2030 року; Стратегія 
низьковуглецевого розвитку України до 2050 р ухвалена урядом України 18 липня 2018 року. 

Об’єкт дослідження: вулично-шляхова мережа м. Києва (аспекти озеленення, благоустрою та 
попередження підтоплень вулично-шляхової мережі). 

Мета роботи – здійснення науково-методологічного та організаційно-комунікаційного 
супроводу процесів формування та поступового впровадження комплексу загальноміських заходів з 
екологізації транспортної мережі міста Києва та впровадження природоорієнтованих рішень шляхом 
застосування системного підходу до озеленення вулично-шляхової мережі, покращення мікроклату та 
облаштування елементами благоустрою вулично-шляхової мережі для створення комфортних умов 
перебування населення, застосування сучасних підходів для попередження підтоплень вулично-шляхової 
мережі, зменшення негативного впливу транспорту на якість довкілля. 

Короткий зміст науково-дослідної роботи 

– дослідження і аналіз стану нормативного та методичного забезпечення процесів озеленення та 
регулювання розвитком мережі зелених насаджень спеціального призначення вулично-шляхової мережі; 
– визначено коло учасників, залучення яких потребує процес обговорення та формування 
комплексних загальноміських заходів з екологізації транспортної мережі міста. 
 

Тема 3.3. Обґрунтування необхідності створення інформаційно-комунікаційної платформи 
соціального підприємництва м. Києва як потужного інструменту формування ефективної екосистеми 
соціального бізнесу столиці 

 
Виконавець: науково-дослідний відділ досліджень людського та соціального капіталу 
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Термін виконання: початок  - серпень 2024 року; 
   закінчення - грудень 2024 року. 
 
Замовник / користувач: Департамент промисловості та розвитку підприємництва виконавчого 

органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 
 
Підстава для виконання роботи: рішення Київської міської ради від 15.12.2011 № 824/7060 «Про 

затвердження Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року» (зі змінами від 06.07.2017 № 724/2886); Лист-
запит Департаменту промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської 
ради (Київської міської державної адміністрації) від 29.08.2023 № 052-3326. 

 
Об’єкт дослідження: екосистема соціального бізнесу. 
 
Мета роботи – сприяння формуванню якісної екосистеми соціального підприємництва м. Києва, 

функціонування якої дозволить вирішувати локальні соціальні проблеми громади інноваційними 
інструментами. 

 
Короткий зміст науково-дослідної роботи 
 
Обґрунтовано нагальну необхідність: 

– встановлення горизонтальних і вертикальних зв’язків в екосистемі соціального бізнесу столиці між 
всіма її стейкхолдерами з дотриманням принципів інклюзії; 
– використання муніципальною владою інформаційних технологій для формування дієвої 
комунікаційної політики з соціальним бізнесом міста; 
– створення, запуску та функціонування в місті Інформаційно-комунікаційної платформи 
«Соціальний бізнес і столична влада: разом для киян» як ефективного потужного інструменту для обміну 
вчасною об’єктивною повною інформацією між усіма зацікавленими стейкхолдерами екосистеми 
соціального підприємництва;  
– функціонування Інфо Студії соціального підприємництва як складової комунікаційної Платформи 
у форматі динамічного комунікативного простору влади, успішних підприємців  та представників 
соціального бізнесу за моделлю спілкування P2P («рівний – рівному»), яка на сьогодні у столиці не 
впроваджена. 

Запропоновано:  
– Структуру Інформаційно-комунікаційної платформи «Соціальний бізнес і столична влада: разом 
для киян». 
– Основний комплекс завдань, які необхідно вирішити для створення Платформи. 
– Підходи до формування Координаційного центру Платформи та його завдання. 
– Змістовні ознаки Інформаційно-комунікаційної платформи «Соціальний бізнес і столична влада: 
разом для киян». 
– Організаційно-змістовні заходи щодо створення Інформаційного ресурсу як складової Платформи. 
– Послідовність етапів впровадження Інформаційно-комунікаційної платформи. 
– Основні вимоги до контенту Платформи та кроки до подальшого її просування. 
 

Тема 3.4. Наукове обґрунтування підходів до удосконалення місцевих політик та ініціатив, що 
сприяють зміцненню потенціалу, якості життя, доступності сервісів для молодих чоловіків та жінок у 
столичному мегаполісі 

 
Виконавець: Відділ наукового розвитку міжнародного співробітництва, науково-дослідний 

відділ соціологічних досліджень, моніторингу, оцінки та гендерного інтегрування 
 
Термін виконання: початок  - липень 2024 року; 
   закінчення - грудень 2024 року. 
 
Замовник / користувач: Департамент молоді та спорту виконавчого органу Київської міської ради 

(Київської міської державної адміністрації) 
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Підстава для виконання роботи: рішення Київської міської ради від 15.12.2011 № 824/7060 «Про 
затвердження Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року» (зі змінами від 06.07.2017 № 724/2886); 
Комплексна міська цільова програма «Молодь та спорту столиці» на 2022-2024 роки, затверджена 
рішення Київської міської ради від 16.12.2021 №4034/4075; лист-запит Департаменту молоді та спорту 
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 07.11.2023 
№078-3712. 

 
Об’єкт дослідження: тенденції та удосконалення місцевих політик та ініціатив для зміцнення 

потенціалу, якості життя, доступності сервісів для молодих чоловіків та жінок у столичному мегаполісі. 
 
Мета роботи – дослідити та проаналізувати оціночні судження молоді столиці щодо якості життя 

до доступності сервісів для молодих чоловіків та жінок для удосконалення місцевих політик та ініціатив. 
 
Короткий зміст науково-дослідної роботи 
 

Були визначені показники якості життя молодих чоловіків та жінок як з точки зору задоволення 
потреб, так і з точки зору їх релевантності (тобто відповідність задоволення цих потреб в реальному 
просторі і часі), відповідності реалій життя очікуванням, потреба і викликам, з одного боку, та реалізації 
міських політик і створення можливостей міською владою для підвищення якості життя; здійснено 
соціологічний вимір цінностей та установок молодих жінок та чоловіків; проаналізовані оціночні судження 
молоді щодо доступності соціокультурних сервісів та їх значення для формування та сприйняття якості 
життя.   

Тема 3.5. Визначення вартості підготовки одного кваліфікованого робітника, фахівця (у тому числі 
наукового, науково-педагогічного працівника), аспіранта, докторанта 

 
Виконавець: науково-дослідний відділ місцевого економічного розвитку та бюджетоутворення 
 
Термін виконання: початок  - січень 2024 року; 
   закінчення - грудень 2024 року. 
 
Замовник / користувач: Департамент освіти і науки виконавчого органу Київради (Київської 

міської державної адміністрації) 
 
Підстава для виконання роботи: тематичний перелік науково-дослідних та дослідно-

конструкторських робіт комунальної науково-дослідної установи «Науково-дослідний інститут соціально-
економічного розвитку міста» на 2023 рік, що виконуються за бюджетні кошти; рішення Київської міської 
ради від 08.12.2022 № 5828/5869 «Про бюджет міста Києва на 2023 рік»; рішення Київської міської ради 
від 15.12.2011 № 824/7060 «Про затвердження Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року» (зі змінами 
від 06.07.2017 № 724/2886); Комплексна міська цільова програма «Освіта Києва. 2019-2023 роки», 
затверджена рішенням Київської міської ради від 18.12.2018 № 467/6518; лист-запит Департаменту освіти 
і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 
13.09.2023 №063-4338. 

 
Об’єкт дослідження: формування видатків бюджету міста Києва на підготовку фахівців, науково-

педагогічних та робітничих кадрів комунальними закладами професійної (професійно-технічної), фахової 
передвищої та вищої освіти з урахуванням мінімальних економічно обґрунтованих витрат для їх підготовки 
за освітньо-кваліфікаційним рівнем, науковим ступенем, галуззю знань, спеціальністю, професією та 
формою навчання. 

 
Мета роботи – підготовка проєктних даних щодо вартості послуг з підготовки кваліфікованих 

кадрів закладами вищої, фахової передвищої, професійної (професійно-технічної) освіти за кошти 
бюджету міста Києва на умовах регіонального замовлення. 

 
Короткий зміст науково-дослідної роботи 
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– здійснено науково-аналітичне узагальнення основних статистичних та фінансових показників 
діяльності 21 закладу професійної (професійно-технічної) освіти, 16 закладів фахової передвищої освіти 
комунальної форми власності, підпорядкованих Департаменту освіти і науки, 3 закладів фахової 
передвищої освіти та 3 закладів вищої освіти, підпорядкованих Департаменту культури, а також закладу 
вищої освіти комунальної форми власності – Київського університету імені Бориса Грінченка із 
використанням вхідної інформації: 
- зведених відомостей про формування бюджету часу – кількість годин педагогічного навантаження для 
модельної групи у розрізі спеціальностей та професій, за якими планується здійснення підготовки 
кваліфікованих кадрів закладами освіти в 2024 році; 
- кошторисів на 2024 рік та детальних розрахунків по загальному фонду бюджету; 
- планової структури заробітної плати на 2024 рік в розрізі категорій працівників та видів виплат, 
сформованої та вивантаженої з програмного модуля ЄІСУБ міста Києва («Форма 3.1 – Інформація щодо 
обсягів та структури заробітної плати»); 
– в рамках тематики здійснювався науково-методологічний супровід формування регіонального 
замовлення в частині визначення вартості підготовки фахівців та робітничих кадрів для економіки міста 
Києва; 
– підготовлено проєктні показники вартості послуги з підготовки кадрів закладами професійної 
(професійно-технічної), фахової передвищої та вищої освіти комунальної форми власності м. Києва для 
формування розпорядження Київської міської військової адміністрації від 30.04.2025 № 387 «Про 
затвердження регіонального замовлення на підготовку фахівців, наукових, науково-педагогічних та 
робітничих кадрів, підвищення кваліфікації та перепідготовку кадрів за кошти бюджету міста Києва на 2024 
рік» (зі змінами за результатами вступної кампанії відповідно до бюджетного календарю). 
 

Тема 3.6. Розробка програми підвищення кваліфікації викладачів закладів освіти щодо організації 
безпечного освітнього середовища в умовах воєнного стану 

 
Виконавець: науково-дослідний відділ місцевого економічного розвитку та бюджетоутворення, 

відділ наукового розвитку міжнародного співробітництва 
 
Термін виконання: початок  - серпень 2024 року; 
   закінчення - грудень 2024 року. 
 
Замовник / користувач: Департамент муніципальної безпеки виконавчого органу Київської 

міської ради (Київської міської державної адміністрації) 
 
Підстава для виконання роботи: лист-запит Департаменту муніципальної безпеки виконавчого 

органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 18.06.2024 № 079-3204. 
 
Об’єкт дослідження: безпечне освітнє середовище в умовах воєнного стану. 
 
Мета роботи – програма підвищення кваліфікації викладачів закладів освіти об’єднає в один 

інтегрований курс всі напрями діяльності закладу освіти та його працівників щодо забезпечення безпечних 
та нешкідливих умов навчання в умовах війни. 

 
Короткий зміст науково-дослідної роботи 
 

Створено програму підвищення кваліфікації викладачів закладів освіти, що охоплює мінну, 
пожежну та хімічну безпеки, а також надання першої домедичної і психологічної допомоги. 

 
Тема 3.7. Вдосконалення методологічних підходів визначення вартості послуги з підготовки 

вихованців (спортсменів) в обраному виді спорту за принципом «Гроші ходять за послугою» в контексті 
переходу від фінансової бюджетної підтримки закладів фізичної культури і спорту міста до «клубної 
системи» фінансування масового спорту 

 
Виконавець: науково-дослідний відділ місцевого економічного розвитку та бюджетоутворення 
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Термін виконання: початок  - січень 2024 року; 
   закінчення - грудень 2024 року. 
 
Замовник / користувач: Департамент молоді та спорту виконавчого органу Київради (Київської 

міської державної адміністрації) 
 
Підстава для виконання роботи: тематичний перелік науково-дослідних та дослідно-

конструкторських робіт комунальної науково-дослідної установи «Науково-дослідний інститут соціально-
економічного розвитку міста» на 2024 рік, що виконуються за бюджетні кошти; Комплексна міська цільова 
програма «Молодь та спорт столиці» на 2022–2024 роки, затверджена рішенням Київської міської ради 
від 16.12.2021 № 4034/4075; лист-запит Департаменту молоді та спорту виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 31.08.2023 № 078-2716. 

 
Об’єкт дослідження: механізм визначення обсягу видатків на організацію процесу підготовки 

спортсменів (вихованців) дитячо-юнацьких спортивних шкіл в обраному виді спорту. 
 
Мета роботи – удосконалення методики розподілу видатків бюджету м. Києва на фінансування 

підготовки спортсменів (вихованців) дитячо-юнацьких спортивних шкіл з урахуванням особливостей 
процесів підготовки, які впливають на забезпечення гармонійного  фізичного розвитку спортсменів. 

 
Короткий зміст науково-дослідної роботи 
 

В рамках дослідження проведена робота щодо удосконалення алгоритму визначення вартості 
послуги з підготовки спортсменів (вихованців) в обраному виді спорту, визначено механізм його 
застосування на зведеному рівні планування бюджетних призначень закладам; здійснено порівняльний 
аналіз основних статистичних та фінансових показників діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл в 
2023–2024 роках. За результатами проведеного дослідження: 
– підготовлено проєкт Методики визначення вартості послуги з підготовки спортсменів (вихованців) 
дитячо-юнацькими спортивними школами в обраному виді спорту за принципом «Гроші ходять за 
послугою»; 
– проведено апробацію алгоритму Методики та підготовлено проєктні показники обсягів 
фінансової бюджетної підтримки дитячо-юнацьких спортивних шкіл фізкультурно-спортивних товариств 
(КПКВ 1115032) на 2025 рік). 
 

Тема 3.8. Розробка методики визначення середньої по місту Києву вартості навчання в мистецьких 
школах по кожному фаху окремо 

 
Виконавець: науково-дослідний відділ місцевого економічного розвитку та бюджетоутворення 
 
Термін виконання: початок  - січень 2024 року; 
   закінчення - грудень 2024 року. 
 
Замовник / користувач: Департамент культури виконавчого органу Київради (Київської міської 

державної адміністрації) 
 
Підстава для виконання роботи: тематичний перелік науково-дослідних та дослідно-

конструкторських робіт комунальної науково-дослідної установи «Науково-дослідний інститут соціально-
економічного розвитку міста» на 2024 рік, що виконуються за бюджетні кошти; рішення Київської міської 
ради від 15.12.2011 № 824/7060 «Про затвердження Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року» (зі 
змінами від 06.07.2017 № 724/2886); лист Департаменту культури виконавчого органу Київської міської 
ради (Київської міської державної адміністрації) від 25.08.2023 № 060-3822. 

 
Об’єкт дослідження: механізми фінансування закладів мистецької освіти комунальної форми 

власності м. Києва; визначення можливостей формалізації підходів до розподілу обсягів фінансової 
підтримки закладів мистецької освіти. 
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Мета роботи – формування алгоритму визначення середньої по місту вартості підготовки учнів в 
закладах мистецької освіти по кожному фаху окремо. 

 
Короткий зміст науково-дослідної роботи 
 

– в рамках дослідження проведена робота щодо актуалізації нормативно-правової бази, яка 
регламентує організацію навчальних процесів в закладах мистецької освіти; 
– здійснено аналітичне узагальнення основних статистичних та фінансових показників діяльності 
закладів мистецької освіти комунальної власності м. Києва в 2022/2023 навчальному році; 
– проведено диференціальний аналіз ресурсного забезпечення одного учня закладів початкової 
мистецької освіти комунальної форми власності міста Києва; 
– підготовлено попередній варіант алгоритму визначення середньої вартості навчання в мистецьких 
школах по кожному фаху окремо; 
– підготовлено рекомендації щодо шляхів подальшого вдосконалення алгоритму визначення 
вартості підготовки учнів за обраним фахом з урахуванням впливу чинників, які формують витратну базу 
позашкільних закладів мистецької освіти. 
 

Тема 3.9. Удосконалення критеріальних підходів до надання фінансової підтримки з бюджету м. 
Києва театральним закладам культури 

 
Виконавець: науково-дослідний відділ місцевого економічного розвитку та бюджетоутворення 
 
Термін виконання: початок  - січень 2024 року; 
   закінчення - грудень 2024 року. 
 
Замовник / користувач: Департамент культури виконавчого органу Київради (Київської міської 

державної адміністрації) 
 
Підстава для виконання роботи: тематичний перелік науково-дослідних та дослідно-

конструкторських робіт комунальної науково-дослідної установи «Науково-дослідний інститут соціально-
економічного розвитку міста» на 2024 рік, що виконуються за бюджетні кошти; рішення Київської міської 
ради від 15.12.2011 № 824/7060 «Про затвердження Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року» (зі 
змінами від 06.07.2017 № 724/2886); лист Департаменту культури виконавчого органу Київської міської 
ради (Київської міської державної адміністрації) від 25.08.2023 № 060-3822. 

 
Об’єкт дослідження: механізми фінансування та критерії оцінювання діяльності театральних 

закладів культури комунальної форми власності м. Києва. 
 
Мета роботи – розроблення критеріїв надання фінансової підтримки театральним закладам 

культури за рахунок бюджетних коштів; формування алгоритму розподілу видатків з урахуванням 
критеріальної оцінки ефективності діяльності театрів. 

 
Короткий зміст науково-дослідної роботи 
 

– в рамках дослідження проведена робота щодо актуалізації нормативно-правової бази у сфері 
забезпечення діяльності театральних закладів культури; 
– проведено порівняльний аналіз основних статистичних та фінансових показників діяльності 
театральних закладів культури комунальної власності м. Києва; 
– визначено основні критерії оцінювання діяльності театральних закладів; 
– підготовлено алгоритм розподілу бюджетних видатків на фінансову підтримку театральним 
закладам культури; 
– здійснено апробацію алгоритму на базі даних 13 театральних закладів за 2021–2023 роки. 
 

Тема 3.10. Розробка довідника із створення безбар’єрного середовища у комунальних закладах 
культури міста Києва 
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Виконавець: науково-дослідний відділ соціологічних досліджень, моніторингу, оцінки та 
гендерного інтегрування 

 
Термін виконання: початок  - січень 2024 року; 
   закінчення - грудень 2024 року. 
 
Замовник / користувач: Департамент культури виконавчого органу Київради (Київської міської 

державної адміністрації) 
 
Підстава для виконання роботи: лист-запит Департаменту культури виконавчого органу 

Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 11.04.2024 № 060-1847. 
 
Об’єкт дослідження: процеси створення та впровадження безбар’єрного середовища у 

комунальних закладах культури міста Києва, включаючи аналіз чинних нормативно-правових актів, 
архітектурних стандартів, організаційно-управлінських механізмів, інструментів адаптації інфраструктури, 
методів інклюзивного підходу до обслуговування відвідувачів, а також інтеграцію сучасних технологічних 
і дизайнерських рішень для забезпечення доступності культурних послуг для всіх категорій населення, 
особливо маломобільних груп. 

 
Мета роботи – розробка науково обґрунтованого та практично орієнтованого довідника із 

створення безбар’єрного середовища у комунальних закладах культури міста Києва, який сприятиме 
адаптації інфраструктури, послуг і простору закладів до потреб усіх категорій населення, включаючи 
маломобільні групи, шляхом впровадження сучасних архітектурних, технологічних та організаційних 
рішень відповідно до принципів інклюзії, чинних нормативно-правових вимог та міжнародних стандартів. 

 
Короткий зміст науково-дослідної роботи 
 

– проведено  аналіз  сучасного  стану   інфраструктури  комунальних    закладів  культури, зокрема 
архітектурних, інформаційних і соціальних бар’єрів, що перешкоджають доступу маломобільних груп 
населення; 
– проаналізовано  чинне   українське   законодавство, міжнародні  стандарти та передовий досвід 
інших країн у створенні безбар’єрного середовища у культурних закладах; 
– сформовано    базові   принципи    універсального    дизайну     для   адаптації культурних закладів 
до потреб осіб із інвалідністю та інших маломобільних груп; 
– оцінено      рівень     обізнаності      працівників     закладів    культури     щодо інклюзивності та 
визначено необхідні напрямки підвищення їхньої кваліфікації;  
– розроблено  рекомендації  для  облаштування   входів, приміщень, санітарних вузлів, зон 
відпочинку та інших елементів закладів культури згідно з принципами інклюзивності;  
– запропоновано     технологічні     рішення     для   інформаційної     доступності, включаючи 
використання аудіогідів, тактильних карт, інформаційних табло та онлайн-ресурсів;  
– визначено  ключові   етапи інтеграції інклюзивних рішень у процеси розвитку міської культурної 
інфраструктури;  
– розроблено   методику   моніторингу   та   оцінки   рівня доступності закладів культури, включаючи 
залучення громадських організацій до перевірки;  
– підготовлено рекомендації для проведення просвітницьких кампаній із метою популяризації ідей 
безбар’єрності серед населення;  
– сформовано  дорожню   карту реалізації безбар’єрного середовища в закладах культури міста 
Києва на найближчі роки. 
 
 
 
 

Тема 3.11. Розробка програми інклюзивного центру «Мистецтво жити 
 
Виконавець: відділ наукового розвитку міжнародного співробітництва 
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Термін виконання: початок  - січень 2024 року; 
   закінчення - грудень 2024 року. 
 
Замовник / користувач: Департамент культури виконавчого органу Київради (Київської міської 

державної адміністрації) 
 
Підстава для виконання роботи: Закон України «Про основи соціального захисту осіб з 

інвалідністю в Україні» від 21.03.1991 № 875-XII, Закон України «Про реабілітацію осіб з інвалідністю в 
Україні» від 06.10.2005 № 2961-IV, Постанова Кабінету Міністрів України від 14.03.2018 № 238 «Про 
затвердження Порядку організації інклюзивного навчання у закладах освіти», Постанова Кабінету 
Міністрів України від 03.10.2007 № 1295 «Про затвердження Державної цільової програми «Національний 
план дій щодо реалізації Конвенції ООН про права осіб з інвалідністю» на період до 2030 року», Наказ 
Міністерства соціальної політики України від 13.02.2019 № 207 «Про затвердження Типового положення 
про центр соціальної реабілітації дітей з інвалідністю», Конвенція ООН про права осіб з інвалідністю, 
ратифікована Україною 16.12.2009, лист-запит Департаменту культури виконавчого органу Київради 
(Київської міської державної адміністрації) від 11.04.2024 № 060-1847. 

 
Об’єкт дослідження: процес соціальної адаптації та психологічної підтримки осіб з інвалідністю, 

спрямований на формування готовності до змін у способі життя внаслідок набуття чи розвитку 
інвалідності. 

 
Мета роботи – інноваційний соціальний проєкт по розробці програми інклюзивного центру 

«Мистецтво жити», пріоритетними завданнями якого є допомога особам в підготовці себе та своїх уявлень 
до того способу життя, який вони будуть мати через набуття чи розвиток інвалідності внаслідок власної 
хвороби. 

 
Короткий зміст науково-дослідної роботи 
 

– здійснено аналіз сучасних практик соціальної адаптації та реабілітації осіб з інвалідністю, 
спрямованих на підготовку до змін у способі життя; 

– здійснено оцінку впливу інноваційних соціальних проєктів на якість життя осіб з інвалідністю, 
включно із врахуванням психологічних, соціальних та економічних аспектів; 

– здійснено розробку концептуальної програми інклюзивного центру «Мистецтво жити», що 
передбачає індивідуальні та групові тренінги, консультування, культурні й освітні ініціативи для 
підтримки осіб у процесі адаптації до нових життєвих умов; 

– здійснено формування методичних рекомендацій щодо впровадження інклюзивних підходів у 
центрах соціальної підтримки, враховуючи найкращі практики і міжнародний досвід 
 

Тема 3.12. Розробка та впровадження інструменту електронної взаємодії «Платформа розвитку 
Києва» 

 
Виконавець: науково-дослідний відділ соціологічних досліджень, моніторингу, оцінки та 

гендерного інтегрування, відділ наукового розвитку міжнародного співробітництва, науково-дослідний 
відділ місцевого економічного розвитку та бюджетоутворення, науково-дослідний відділ досліджень 
людського та соціального капіталу, науково-дослідний відділ досліджень інфраструктури економіки та 
життєвого простору 

 
Термін виконання: початок  - грудень 2023 року; 
   закінчення - грудень 2024 року. 
 
Замовник / користувач: Департамент економіки та інвестицій виконавчого органу Київради 

(Київської міської державної адміністрації) 
 
Підстава для виконання роботи: Рішення Київської міської ради від 15.12.2011 № 824/7060 «Про 

затвердження Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року» (зі змінами від 06.07.2017 № 724/2886), лист-
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запит Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) від 27.11.2023 № 050/03-4612. 

 
Об’єкт дослідження: : особи, які постійно проживають у м. Києві. 
 
Мета роботи – залучення громадськості та експертного середовища до процесів формування і 

реалізації міських політик щодо регіонального розвитку міста Києва та визначення пріоритетних напрямів 
і завдань післявоєнного відновлення та розвитку столиці. 

 
Короткий зміст науково-дослідної роботи 
 

– проведено онлайн опитування - 10 372 особи.   

– сформовано 12 проєктів по 7 напрямам розбудови столиці. 

– проведено 25 секторальних   обговорень  за    участі  структурних   підрозділів Київської міської 
державної адміністрації, експертів та представників громадськості   

– розроблено 5 функціональних інструментів комунікації, таких як опитування, чат-бот та ін.  

– проведено 5 конференцій, форумів та круглих столів а саме: Всеукраїнська науково-практична 
конференцію «PROКИЇВ»; конференція-презентація за участі USAID «Молодь столиці 2024»; круглий стіл 
за участі ДСНС «Безпечне освітнє середовище»; круглий стіл за участі Junior Achievement Ukraine 
«Відновлення через соціальне підприємництво»; круглий стіл «Мистецтво жити: реалії та перспективи». 

– проведено Супровід 5 засідань Київської майстерні міста, 

– проведено публічне обговорення пропозицій до Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року з 
продовженням її дії до 2027 року, 

– прийнято участь в 4 міжнародних грантових проєктах.  
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4. РОЗРОБКА ТА СУПРОВОДЖЕННЯ ІНФОРМАЦІЙНИХ СИСТЕМ 

Тема 4.1. Модифікація, доповнення функціональних можливостей та супроводження 
інформаційно-комп'ютерної технології формування програм економічного і соціального розвитку м. Києва 
в частині капітальних вкладень та капітального ремонту (ІКТ «Будівельний комплекс» та ІКТ «Будівельний 
комплекс – обмін»). 

Тема 4.2. Розвиток та супроводження інформаційної системи моніторингу програм розвитку 
міста Києва (ІС програм розвитку міста). 

Тема 4.3. Інформаційне, системно-технологічне супроводження і модифікація інформаційно-
комп’ютерної системи аналізу фінансово-господарської діяльності підприємств, організацій та установ, що 
належать до комунальної власності територіальної громади м. Києва (ІКС «Баланс») та розвиток ВЕБ-
застосунку ІКС «Баланс». 

Тема 4.4. Розвиток та супроводження інформаційної системи «Реєстр релігійних організацій» 
Тема 4.5. Розробка чат-боту «Транспорт Києва» для месенджера Telegram, узагальнення та 

аналіз отриманих даних для оцінки якості надання послуг з перевезення пасажирів міським громадським 
транспортом 

Тема 4.1. Модифікація, доповнення функціональних можливостей та супроводження 
інформаційно-комп'ютерної технології формування програм економічного і соціального розвитку м. Києва в 
частині капітальних вкладень та капітального ремонту (ІКТ «Будівельний комплекс» та ІКТ «Будівельний 
комплекс – обмін»). 

Виконавець: дослідно-конструкторський відділ впровадження цифрових технологій міського 
управління. 

Термін виконання: початок  - січень 2024 року; 
   закінчення - грудень 2024 року. 

Замовник / користувач: Департамент економіки та інвестицій виконавчого органу  Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації). 

 
Підстава для виконання роботи: Закони України від 06.12.2018 № 2646-VIII «Про внесення змін 

до Бюджетного кодексу України щодо запровадження середньострокового бюджетного планування»; від 
21.05.1997 № 280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні»; розпорядження виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 02.11.2011 № 2026 «Про 
затвердження порядку формування та виконання програми соціально-економічного розвитку міста Києва 
в частині капітальних вкладень та капітального ремонту» (із змінами); Положення про Департамент 
економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації), затверджене рішенням Київської міської ради від 02.03.2023 № 6025/6066, Тематичний 
перелік науково-дослідних та дослідно-конструкторських робіт, що виконуються комунальною науково-
дослідною установою «Науково-дослідний інститут соціально-економічного розвитку міста» за рахунок 
коштів бюджету міста Києва, на 2024 рік. 

 
Об’єкт дослідження: організаційно-технологічні процеси розробки та внесення змін до 

Програми капітальних видатків на 2024-2026 роки в межах Програми економічного і соціального розвитку 
міста Києва, моніторингу її виконання та формування Переліку інвестиційних проєктів, реалізація яких 
планується у 2025-2027 роках. 
. 

Мета роботи – удосконалення та актуалізація інформаційно-комп’ютерної технології 
«Будівельний комплекс» та інформаційно-комп’ютерної технології «Будівельний комплекс-обмін» з 
метою забезпечення ефективного інструменту для формування і аналізу виконання програм економічного 
і соціального розвитку м. Києва в частині капітальних вкладень та капітального ремонту на 
короткостроковий середньостроковий і періоди. 

 
Короткий зміст науково-дослідної роботи 
 
Створення актуального інформаційного середовища на основі сучасних інформаційних 

технологій для забезпечення формування Програми економічного і соціального розвитку м. Києва на 
2024-2026 роки та оперативний моніторинг освоєння капітальних вкладень, фактичного фінансування 
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об’єктів, що здійснюється на базі діючого програмного забезпечення інформаційно-аналітичної 
комп’ютерної технології формування програм капітальних вкладень та капітального ремонту м. Києва, яка 
функціонує у мережі Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації), та програмного забезпечення взаємозв’язку між головними 
розпорядниками бюджетних коштів і замовниками та Департаментом економіки та інвестицій. 

ІКТ «Будівельний комплекс» підтримує технологічні процеси ведення бази даних (введення, 
уточнення, коригування, видалення, збереження інформації об’єктів капітальних вкладень та капітального 
ремонту, аналіз коректності введеної інформації, контроль), виконання необхідних розрахунків та 
формування вихідних документів у вигляді форм, узгоджених з Департаментом економіки та інвестицій, 
обмін даними між головними розпорядниками бюджетних коштів і замовниками та ДЕІ. Вихідні 
повідомлення формуються в необхідних розрізах та в стислі строки, що сприяє підвищенню оперативності 
прийняття управлінських рішень. Існує можливість проведення розрахунків щодо освоєння капітальних 
вкладень та фактичного фінансування об’єктів. 

ІКТ «Будівельний комплекс» забезпечує формування інформації щодо Програми 2024-2026 (та 
змін до неї) по об’єктах капітальних вкладень та капітального ремонту м. Києва, контроль та аналіз 
освоєння капітальних вкладень та капітальних видатків, фінансування об’єктів будівництва і капітального 
ремонту, формування Переліку інвестиційних проєктів, реалізація яких планується у 2025-2027 роках, та 
передбачає створення вихідних форм: переліків та зведеної інформації. 

При розробці та внесенні змін до Програми 2024-2026 в частині капітальних вкладень та 
капітального ремонту враховується інформація, яку надають структурні підрозділи виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районні в місті Києві державні 
адміністрації, інші головні розпорядники і замовники бюджетних коштів міста Києва в WEB-модулі ІКТ 
«Будівельний комплекс-обмін». 

Модифіковане програмне забезпечення ІКТ «Будівельний комплекс» розроблено з 
використанням клієнт-серверної СУБД Firebird 3.0.0 та мови структурованих запитів SQL, мови об’єктно-
орієнтованого програмування Embarcadero RAD Studio XE8 та Microsoft Excel під операційною системою 
Windows 2000/XP/2003/Vista/7. Нові версії модифікованого програмного модуля ІКТ «Будівельний 
комплекс» встановлено на сервері баз даних gue-base локальної комп’ютерної мережі Департаменту 
економіки та інвестицій та робочих станціях користувачів Управління з питань капітальних вкладень та 
розвитку інфраструктури Департаменту економіки та інвестицій.  

Модифіковане програмне забезпечення WEB-модуля ІКТ «Будівельний комплекс-обмін»  
розроблено в середовищі Microsoft Visual Studio 2015 Community з використанням клієнт-серверної СУБД 
Firebird 3.0.0, мови програмування C#, мови структурованих запитів SQL та Microsoft Excel, технологія 
(платформа) відображення WEB-контенту: ASP.NET WEB Forms під операційною системою Windows 
2000/XP/2003/Vista/7/10. Нові версії модифікованого програмного модуля ІКТ «Будівельний комплекс-
обмін» встановлено на сервері bud.guekmda.gov.ua комп’ютерної мережі Департаменту економіки та 
інвестицій. 

 

Тема 4.2. Розвиток та супроводження інформаційної системи моніторингу програм розвитку міста 
Києва (ІС програм розвитку міста). 

Виконавець: дослідно-конструкторський відділ впровадження цифрових технологій міського 
управління. 

Термін виконання: початок  - січень 2024 року; 
   закінчення - грудень 2024 року. 

Замовник / користувач: Департамент економіки та інвестицій виконавчого органу  Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації). 

 
Підстава для виконання роботи: постанова Кабінету Міністрів України від 24.06.2003 № 621 «Про 

розроблення прогнозних і програмних документів економічного і соціального розвитку та складання 
проєктів Бюджетної декларації та державного бюджету» (зі змінами), рішення Київської міської ради від 
29.10.2009 № 520/2589 «Про порядок розроблення, затвердження та виконання міських цільових програм 
у місті Києві» (зі змінами), рішення Київської міської ради від 15.12.2011 № 824/7060 «Про затвердження 
Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року» (зі змінами), рішення Київської міської ради від 14.12.2023 № 
7527/7568 «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 28 липня 2020 року «Про 
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затвердження Плану заходів на 2021-2023 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року», 
рішення Київської міської ради від 14.12.2023  № 7530/7571 «Про Програму економічного і соціального 
розвитку м. Києва на 2024-2026 роки» зі змінами, Тематичний перелік науково-дослідних та дослідно-
конструкторських робіт, що виконуються комунальною науково-дослідною установою «Науково-
дослідний інститут соціально-економічного розвитку міста» за рахунок коштів бюджету міста Києва, на 
2024 рік. 

 
Об’єкт дослідження: організаційно-технологічні процеси управління та моніторингу за ходом 

розроблення, затвердження та виконання програм розвитку міста, зокрема, міських цільових програм, 
програм економічного та соціального розвитку м. Києва, Планів заходів з реалізації Стратегії розвитку 
міста Києва до 2025 року, координації і контролю цих процесів, моніторингу, аналізу використання 
бюджетних та позабюджетних коштів, направлених на реалізацію програм. 
 

Мета роботи – розвиток програмного комплексу підтримки технологічного процесу управління, 
оперативного моніторингу та контролю за виконанням програм розвитку міста для забезпечення 
координації роботи структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) з питань розроблення, затвердження та виконання програм розвитку міста або 
внесення змін до них. 

 
Короткий зміст науково-дослідної роботи 
інформаційна система моніторингу програм розвитку міста Києва (далі – ІС програм розвитку 

міста) – комунікаційна система, що забезпечує автоматизацію процесів розроблення, внесення змін, 
затвердження, оперативного моніторингу та контролю за виконанням програм розвитку міста, доступ до 
якої мають авторизовані користувачі через мережу Інтернет. ІС програм розвитку міста – це програмний 
комплекс, що охоплює всі етапи розробки документів програм розвитку міста, моніторинг їх виконання та 
забезпечує створення інформаційної основи для оперативного вирішення питань, що належать до 
компетенції Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації), який координує роботу структурних підрозділів виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районних в місті Києві державних 
адміністрацій, підприємств, організацій і установ комунальної власності територіальної громади м. Києва, 
територіальних органів центральних органів виконавчої влади, інших організацій з питань розроблення, 
затвердження та виконання програм розвитку міста. 

Дослідно-конструкторська робота «Розвиток та супроводження інформаційної системи 
моніторингу програм розвитку міста Києва» об’єднує роботи з розробки та модифікації програмного 
забезпечення, що підтримує процеси розроблення, внесення змін, затвердження, оперативного 
моніторингу та контролю щодо програм розвитку міста, створення інформаційного фонду, системно-
технологічного супроводження ІС програм розвитку міста, надання консультативної допомоги 
користувачам системи. 

 
Тема 4.3. Інформаційне, системно-технологічне супроводження і модифікація інформаційно-

комп’ютерної системи аналізу фінансово-господарської діяльності підприємств, організацій та установ, що 
належать до комунальної власності територіальної громади м. Києва (ІКС «Баланс») та розвиток ВЕБ-
застосунку ІКС «Баланс». 

 
Виконавець: дослідно-конструкторський відділ впровадження цифрових технологій міського 

управління. 
 
Термін виконання: початок  - січень 2024 року; 
   закінчення - грудень 2024 року. 
 
Замовник / користувач: Департамент комунальної власності м. Києва виконавчого органу 

Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації). 
 
Підстава для виконання роботи: Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні»; 

Положення про Департамент комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації), затверджене рішенням Київської міської ради від 02.03.2023 
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№ 6023/6064; розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації) від 19.02.2003 № 237 «Про деякі питання діяльності підприємств, установ та організацій, що 
належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва»; розпорядження виконавчого 
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 19.01.2022 № 139 «Про 
затвердження порядку складання, затвердження та контролю виконання фінансових планів підприємств, 
організацій, установ, об’єднань територіальної громади міста Києва»; тематичний перелік науково-
дослідних та дослідно-конструкторських робіт, що виконуються комунальної науково-дослідною 
установою «Науково-дослідний інститут соціально-економічного розвитку міста» за рахунок коштів 
бюджету міста Києва на 2024 рік. 

 
Об’єкт дослідження: показники фінансово-господарської діяльності та організаційно-

технологічні процеси аналізу фінансово-господарської діяльності підприємств, організацій та установ 
комунальної власності територіальної громади м. Києва. 
 

Мета роботи – створення актуального інформаційного середовища на основі сучасних 
інформаційних технологій для забезпечення проведення аналізу показників фінансово-господарської 
діяльності підприємств, організацій та установ комунальної власності територіальної громади м. Києва. 

 
Короткий зміст науково-дослідної роботи 
Дослідно-конструкторська робота з інформаційного, системно-технологічного супроводження і 

модифікації інформаційно-комп’ютерної системи аналізу фінансово-господарської діяльності 
підприємств, організацій та установ, що належать до комунальної власності територіальної громади м. 
Києва, та розвитку ВЕБ-застосунку ІКС «Баланс» проводиться на базі діючого програмного забезпечення, 
що функціонує у мережі Департаменту комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації) та у мережі Інтернет. 

Програмне забезпечення ІКС «Баланс» надає можливість: 

− накопичення інформації щодо показників фінансово-господарської діяльності підприємств за 
формами, які встановлені статистичною звітністю; 

− забезпечення формування зведених показників фінансово-господарської діяльності підприємств;  

− проведення логічного порівняння показників фінансової звітності; 

− забезпечення проведення аналізу фінансово-господарської діяльності підприємств; 

− забезпечення формування аналітичних довідок щодо фінансово-господарської діяльності 
підприємств, організацій та установ за звітні періоди; 

− забезпечення технології приймання-передачі інформації щодо показників фінансово-господарської 
діяльності підприємств в електронному вигляді; 

− забезпечення ведення реєстру фінансових планів підприємств; 

− проведення аналізу виконання прогнозованих показників; 

− ведення реєстру загальних характеристик підприємств, установ та організацій комунальної власності 
територіальної громади м. Києва; 

− оприлюднення показників фінансово-господарської діяльності підприємств на відповідних 
електронних інформаційних ресурсах. 

Створення актуального інформаційного середовища на основі сучасних інформаційних 
технологій для забезпечення формування інформаційного фонду показників фінансово-господарської 
діяльності підприємств, установ та організацій, що належать до комунальної власності територіальної 
громади м. Києва, а саме: показників річної фінансової звітності за 2023 рік, квартальної фінансової 
звітності за 2024 рік та річних фінансових планів на 2024 та 2025 роки, створення аналітичних матеріалів 
на основі показників фінансової звітності та планових показників річних фінансових планів. 

 
Тема 4.4. Розвиток та супроводження інформаційної системи «Реєстр релігійних організацій». 
 
Виконавець: дослідно-конструкторський відділ впровадження цифрових технологій міського 

управління. 
 
Термін виконання: початок  - січень 2024 року; 
   закінчення - грудень 2024 року. 
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Замовник / користувач: Департамент культури виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації). 

 
Підстава для виконання роботи: Тематичний перелік науково-дослідних та дослідно-

конструкторських робіт, що виконуються комунальною науково-дослідною установою «Науково-
дослідний інститут соціально-економічного розвитку міста» за рахунок коштів бюджету міста Києва, на 
2024 рік. 

 
Об’єкт дослідження: організаційні процеси створення реєстру узагальнених даних про релігійні 

громади м. Києва та інформації про культові споруди м. Києва, що супроводжуватиметься сучасними 
зображеннями, історичними довідками та відомостями розташування. 
 

Мета роботи – розвиток, вдосконалення та забезпечення функціонування електронної облікової 
бази релігійних організацій (релігійних громад) м. Києва з подальшим розміщенням у відкритому доступі 
в мережі Інтернет. 

 
Короткий зміст науково-дослідної роботи 
актуалізація та розвиток бази даних, яка містить узагальнену інформацію про релігійні організації 

(релігійні громади) м. Києва, реєстрацію та внесення змін до статутів (положень) релігійних організацій 
(релігійних громад), реквізитів розпорядчих документів, якими приймались відповідні рішення, юридичну 
адресу (місцезнаходження керівного органу релігійної організації (релігійної громади)), канонічну 
приналежність та входження до релігійного об’єднання (центру) в Україні чи за кордоном та інформацію 
про культові споруди м. Києва, що супроводжується сучасними зображеннями, історичними довідками та 
відомостями щодо адреси та геолокації культової споруди на мапі міста Києва. 

 
Тема 4.5. Розробка чат-боту «Транспорт Києва» для месенджера Telegram, узагальнення та аналіз 

отриманих даних для оцінки якості надання послуг з перевезення пасажирів міським громадським 
транспортом 

 
Виконавець: науково-дослідний відділ соціологічних досліджень, моніторингу, оцінки та 

гендерного інтегрування, дослідно-конструкторський відділ впровадження цифрових технологій міського 
управління. 

 
Термін виконання: початок  - січень 2024 року; 
   закінчення - грудень 2024 року. 
 
Замовник / користувач: Департамент транспортної інфраструктури виконавчого органу Київської 

міської ради (Київської міської державної адміністрації). 
 
Підстава для виконання роботи: Рішення Київської міської ради від 15.12.2011 № 824/7060 «Про 

затвердження Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року» (зі змінами від 06.07.2017 № 724/2886); Міська 
цільова програма розвитку транспортної інфраструктури міста Києва на 2019-2023 роки, затверджена 
рішенням Київської міської ради від 14.11.2019 №222/7795, Тематичний перелік науково-дослідних та 
дослідно-конструкторських робіт, що виконуються комунальною науково-дослідною установою «Науково-
дослідний інститут соціально-економічного розвитку міста» за рахунок коштів бюджету міста Києва, на 
2024 рік. 

 
Об’єкт дослідження: якість надання послуг з перевезення пасажирів міським громадським 

транспортом у  місті Києві. 
 

Мета роботи – створення інструменту для опитування пасажирів громадського транспорту міста 
Києва з метою покращення якості обслуговування. 

 
Короткий зміст науково-дослідної роботи 
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Створення актуального інформаційного середовища на основі сучасних інформаційних 
технологій для забезпечення проведення аналізу отриманих даних для оцінки якості надання послуг з 
перевезення пасажирів міським громадським транспортом. 
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5. СОЦІОЛОГІЧНІ ДОСЛІДЖЕННЯ  

Тема 5.1. Моніторинг ефективності реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року за 
соціологічними показниками. 

Тема 5.2. Визначення стану розвитку інститутів громадянського суспільства в місті Києві у 
воєнний період 

Тема 5.3. Вивчення медіаспоживання киян. Моніторинг споживання комунальних медіа в 
місті Києві 

Тема 5.4. Оцінка ефективності роз’яснювальної та комунікативної роботи щодо європейської 
та євроатлантичної інтеграції серед мешканців столиці 

Тема 5.5. Моніторинг сприйняття мешканцями столиці державної політики у сфері 
євроатлантичної інтеграції України на основі соціологічних опитувань 

Тема 5.6. Гендерні аспекти розвитку людського капіталу під час війни та повоєнного 
відновлення 

Тема 5.7. Оцінка якості обслуговування відвідувачів центрів надання адміністративних 
послуг міста Києва, визначення пріоритетних напрямів покращення роботи методом соціології та 
перспектив розвитку центрів надання адміністративних послуг в місті Києві в умовах воєнного стану 
та повоєнного відновлення 

Тема 5.8. Вивчення потреб ветеранів війни та членів їхніх сімей, членів сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) захисників та захисниць України задля 
формування послуг та сервісів місцевої соціальної політики 

 
Тема 5.1. Моніторинг ефективності реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 за 

соціологічними показниками 

Виконавець: науково-дослідний відділ соціологічних досліджень, моніторингу, оцінки та 
гендерного інтегрування. 

Термін виконання: початок  - січень 2024 року; 
   закінчення - грудень 2024 року. 

Замовник / користувач: Департамент економіки та інвестицій виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації). 

Підстава для виконання роботи: Рішення Київської міської ради від 15.12.2011 № 824/7060 «Про 
затвердження Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року» (зі змінами від 06.07.2017 № 724/2886), Лист-
запит Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) від 18.08.2023 № 050/04-3218. 

 
Об’єкт дослідження: особи у віці 18 та старше, які постійно проживають у м. Києві. 

Мета роботи – визначити аналіз змін детермінант суспільних переваг Київської територіальної 
громади та чинників негативного впливу на соціальний клімат в столиці в умовах воєнного стану, здійснити 
адоптацію та аналіз соціологічних показників моніторингу результативності досягнення стратегічних 
цілей, пріоритетів, завдань Стратегії розвитку у 2024 році. 

Короткий зміст науково-дослідної роботи 

На основі опитування киян методом стандартизованого інтерв’ю, обсяг вибірки 2000 киян,  
здійснено аналіз показників та індикаторів реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року, 
адаптованих до умов воєнного стану та проаналізовано детермінанти життєзабезпечення  київської 
територіальної громади в умовах воєнного стану. 

Тема 5.2. Визначення стану розвитку інститутів громадянського суспільства в місті Києві у воєнний 
період 

Виконавець: науково-дослідний відділ соціологічних досліджень, моніторингу, оцінки та 
гендерного інтегрування. 
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Термін виконання: початок  - січень 2023 року; 
   закінчення - вересень 2024 року. 

Замовник / користувач: Департамент суспільних комунікацій виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації). 

Підстава для виконання роботи: Міська цільова програма «Сприяння розвитку громадянського 
суспільства у м. Києві на 2020-2024 роки», затверджена рішенням Київської міської ради від 12.12.2019 № 
452/8025. Лист-запит Департаменту суспільних комунікацій виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) від 21.08.2023 № 059-1828.. 

 
Об’єкт дослідження: тенденції розвитку громадянського суспільства столиці у воєнний через 

призму оцінок лідерів/рок громадських організацій Києва. 

Мета роботи – проаналізувати зміни у активності інститутів громадянського суспільства міста 
Києва в умовах воєнного стану, дослідити чинники, що впливають на збільшення/зниження рівня 
активності громадянського суспільства в столиці,  вивчити характер та ступінь ефективності співпраці 
громадських організацій з міською владою. 

Короткий зміст науково-дослідної роботи 

В процесі виконання науково-дослідної роботи розглянуто зміни в діяльності громадських 
організацій Києва після початку повномасштабної війни; проаналізовано досвід співпраці громадських 
організацій з органами місцевого самоврядування міста  та надано комплексну оцінку такої взаємодії; 
здійснено оцінку представниками/цями  громадських організацій Києва стану фінансування діяльності 
громадських організацій; зафіксовано очікування громадських організацій щодо подальшого сприяння 
діяльності громадських організацій з боку міської влади Києва, зокрема у воєнний період. 

 

Тема 5.3. Вивчення медіаспоживання киян. Моніторинг споживання комунальних медіа в місті 
Києві 

Виконавець: науково-дослідний відділ соціологічних досліджень, моніторингу, оцінки та 
гендерного інтегрування. 

Термін виконання: початок  - січень 2024 року; 
   закінчення - грудень 2024 року. 

Замовник / користувач: Департамент суспільних комунікацій виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації). 

Підстава для виконання роботи: Лист Департаменту суспільних комунікацій виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 16.08.2023 № 059/359-289 (КП КМР 
«Телекомпанія «КИЇВ» та КГІ «Радіостанція «Голос Києва»). 

 
Об’єкт дослідження: жінки та чоловіки у віці 18 та старше, які постійно проживають у м. Києві. 

Мета роботи – дослідити, проаналізувати та оцінити уподобань мешканців Києва щодо 
медіаспоживання, зокрема комунальних медіа. 

Короткий зміст науково-дослідної роботи 

В процесі виконання науково-дослідної роботи розглянуто: 
– поінформованість киян про діяльність міської влади; 
– особливості попиту киян на актуальні тематичні інформаційні кампанії в столиці та контент 

міських бібліотек; 
– варіабельність джерел інформаційних потоків киян; 
– параметри медіаграмотності киян та їхню здатність визначати достовірну інформацію; 
– медіаспоживання киян та довіру киян до різних джерел інформації; 
– уподобання столичної телевізійної аудиторії в контексті комунальних медіа; 
– характеристики радіоаудиторії столиці, у т.ч. радіоаудиторії Радіо «Київ 98 FM»; 
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– характеристики інтернет аудиторії столиці, в контексті інших інтернет-медіа, зокрема веб-
сайту «Вечірній Київ»; 

– характеристики аудиторії соціальних мереж, зокрема  популярних каналів розсилки 
новин. 

 

Тема 5.4. Оцінка ефективності роз’яснювальної та комунікативної роботи щодо європейської та 
євроатлантичної інтеграції серед мешканців столиці 

Виконавець: науково-дослідний відділ соціологічних досліджень, моніторингу, оцінки та 
гендерного інтегрування. 

Термін виконання: початок  - січень 2024 року; 
   закінчення - вересень 2024 року. 

Замовник / користувач: Департамент суспільних комунікацій виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації). 

Підстава для виконання роботи: Рішення Київської міської ради від 15.12.2011 № 824/7060 «Про 
затвердження Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року» (зі змінами від 06.07.2017 № 724/2886); міська 
цільова програма розвитку інформаційнокомунікативної сфери міста Києва на 2022- 2024 роки, 
затвердженої рішенням Київської міської ради від 07.10.2021 № 2723/2764. Лист-запит Департаменту 
суспільних комунікацій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації) від 06.09.2023 № 059-1980 

 
Об’єкт дослідження: особи у віці 18 та старше, які постійно проживають у м. Києві. 

Мета роботи – здійснити оцінку ефективності роз’яснювальної та комунікативної роботи щодо 
процесів євроатлантичної та європейської інтеграції України в контексті впливу на рівень довіри та 
ставлення киян до НАТО та ЄС. 

Короткий зміст науково-дослідної роботи 

- проаналізовано ставлення жителів Києва до ЄС і НАТО та тенденції зміни ставлення за 
минулий рік; 

- здійснено оцінку рівня ефективності роз’яснювальної та комунікативної роботи стосовно 
ЄС та НАТО; 

- проаналізовані рівень висвітленням в ЗМІ тематики стосовно Європейського союзу і НАТО 
та пріоритетні джерела отримання ними інформації з цих питань. 

 

Тема 5.5. Моніторинг сприйняття мешканцями столиці державної політики у сфері 
євроатлантичної інтеграції України на основі соціологічних опитувань 

Виконавець: науково-дослідний відділ соціологічних досліджень, моніторингу, оцінки та 
гендерного інтегрування. 

Термін виконання: початок  - січень 2024 року; 
   закінчення - вересень 2024 року. 

Замовник / користувач: Департамент суспільних комунікацій виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації). 

Підстава для виконання роботи: Рішення Київської міської ради від 15.12.2011 № 824/7060 «Про 
затвердження Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року» (зі змінами від 06.07.2017 № 724/2886); міська 
цільова програма розвитку інформаційнокомунікативної сфери міста Києва на 2022- 2024 роки, 
затвердженої рішенням Київської міської ради від 07.10.2021 № 2723/2764. Лист-запит Департаменту 
суспільних комунікацій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації) від 06.09.2023 № 059-1980. 

 
Об’єкт дослідження: особи у віці 18 та старше, які постійно проживають у м. Києві. 
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Мета роботи – здійснити моніторинг ефективності інформаційної кампанії щодо процесів 
євроатлантичної та європейської інтеграції України в контексті впливу на рівень довіри та ставлення киян 
до НАТО. 

Короткий зміст науково-дослідної роботи 

- проаналізовано ставлення жителів Києва до НАТО та тенденції зміни ставлення за 
минулий рік; 

- здійснено оцінку рівня зацікавленості та поінформованості киян стосовно НАТО 
- проаналізовані рівень задоволеності киян висвітленням в ЗМІ тематики стосовно НАТО та 

пріоритетні джерела отримання ними інформації з цих питань. 
 

Тема 5.6. Гендерні аспекти розвитку людського капіталу під час війни та повоєнного відновлення 

Виконавець: науково-дослідний відділ соціологічних досліджень, моніторингу, оцінки та 
гендерного інтегрування. 

Термін виконання: початок  - січень 2024 року; 
   закінчення - вересень 2024 року. 

Замовник / користувач: Департамент соціальної та ветеранської політики виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації). 

Підстава для виконання роботи: Національний план дій з виконання резолюції Ради Безпеки 
ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» на період до 2025 року»; рішення Київської міської ради від 12.11.2019 
№ 63/7636 «Про приєднання до Європейської Хартії рівності жінок і чоловіків», Лист-запит Департаменту 
соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 
від 21.12.2023 №051-22102.. 

 
Об’єкт дослідження: жінки та чоловіки у віці 18 та старше, які постійно проживають у м. Києві. 

Мета роботи – дослідити вплив міської політики на основні фактори формування людського 
капіталу, проаналізувати відмінності між жінками та чоловіками у соціально-економічному становищі, 
потребах, рівнях участі, доступу до ресурсів. 

Короткий зміст науково-дослідної роботи 

В процесі виконання науково-дослідної роботи розглянуто: 
- оцінку мешканцями Києва сучасного стану дотримання рівних прав і можливостей 

чоловіків та жінок у місті – в цілому та у сфері зайнятості; 
- сприйняття мешканцями Києва першочергових завдань для забезпечення комфортного 

проживання літніх людей у місті; 
-   сприйняття киянами та киянками гендерних ролей та їх трансляція в особистому житті;  
- оцінка киянами та киянками рівня їхньої зайнятості самоосвітою і саморозвитком та їхньої 

готовності до подальшого розвитку власного потенціалу та рівня безпечності громадських просторів 
столиці 

Тема 5.7. Оцінка якості обслуговування відвідувачів центрів надання адміністративних послуг 
міста Києва, визначення пріоритетних напрямів покращення роботи методом соціології та перспектив 
розвитку центрів надання адміністративних послуг в місті Києві в умовах воєнного стану та повоєнного 
відновлення 

Виконавець: науково-дослідний відділ соціологічних досліджень, моніторингу, оцінки та 
гендерного інтегрування. 

Термін виконання: початок  - січень 2024 року; 
   закінчення - грудень 2024 року. 

Замовник / користувач: Департамент (Центр) надання адміністративних послуг виконавчого 
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації). 
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Підстава для виконання роботи: Рішення Київської міської ради від 15.12.2011 № 824/7060 «Про 
затвердження Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року» (зі змінами від 06.07.2017 № 724/2886), лист-
запит Департаменту (Центру) надання адміністративних послуг виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) від 13.11.2023 №071-661. 

 
Об’єкт дослідження: отримувачі адміністративних послуг ЦНАПів міста Києва. 

Мета роботи – аналіз оцінки якості надання адміністративних послуг ЦНАПами міста Києва, на 
основі соціологічного опитування споживачів послуг ЦНАПів, з метою виявлення пріоритетних напрямів 
роботи ЦНАПів. 

Короткий зміст науково-дослідної роботи 

– проведено збір первинної соціологічної інформації в 21-ому Центрах надання адміністративних 
послуг столиці з метою аналізу якості надання адміністративних послуг мешканцям столиці, зокрема в 
умовах війни; 

– здійснено змістовно-порівняльний аналіз оцінки якості надання адміністративних послуг ЦНАПів 
м. Києва за 2024 рік та у порівнянні з показниками 2018-2023 років та виявлені шляхи покращення їх 
роботи, зокрема актуального запиту на нові послуги ЦНАП; 

– підготовлено аналітичний звіт та презентацію за результатами отриманих соціологічних даних. 

Тема 5.8. Вивчення потреб ветеранів війни та членів їхніх сімей, членів сімей загиблих (померлих) 
ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих)  захисників та захисниць України задля формування 
послуг та сервісів місцевої соціальної політики 

 
Виконавець: науково-дослідний відділ соціологічних досліджень, моніторингу, оцінки та 

гендерного інтегрування. 
 
Термін виконання: початок  - січень 2024 року; 
   закінчення - березень 2024 року. 

Замовник / користувач: Департамент соціальної політики виконавчого органу Київської міської 
ради (Київської міської державної адміністрації). 

Підстава для виконання роботи: Рішення Київської міської ради від 15.12.2011 № 824/7060 «Про 
затвердження Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року» (зі змінами від 06.07.2017 № 724/2886), лист-
запит Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) від 21.11.2023 №051-20184. 

 
Об’єкт дослідження: ветерани війни та члени їхніх сімей, членів сімей загиблих (померлих) 

ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) захисників та захисниць України. 

Мета роботи – Оцінки потреб ветеранів війни та членів їхніх сімей, членів сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) захисників та захисниць України. 
Підвищення ефективності функціонування системи соціальної допомоги. 

Короткий зміст науково-дослідної роботи 

Досліджено наявні потреби захисників та захисниць України у столичному мегаполісі, вивчено 
задоволеність потенціалом наявних соціальних інституцій та сервісів, виявлено механізми та процедури, 
що потребують удосконалення, щодо соціального захисту ветеранів війни та членів їхніх сімей, членів 
сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) захисників та захисниць 
України, а також, щодо їхнього фінансового забезпечення та матеріальних пільг та подальшої 
ресоціалізації у цивільному житті.. 
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Додаток 1 

Виконання позапланових робіт та окремих доручень 

НДІРоМ постійно отримує термінові позапланові завдання та доручення від керівництва міста, 
для виконання яких залучаються наукові співробітники практично з усіх підрозділів Інституту. Такі роботи 
виконуються понад затвердженого тематичного плану, без оплати, на відміну від планових робіт, які 
Інститут виконує на конкурсній основі в результаті участі у тендерних процедурах і для яких передбачено 
цільове фінансування. 

Позапланові роботи науково-дослідного відділу місцевого економічного розвитку та 
бюджетоутворення  

1. Відповідно до листа Департаменту економіки та інвестицій ВО КМР (КМДА) від 19.12.2023 № 
050/04-4950 стосовно виконання пунктів 7, 8 розпорядження виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) від 28.01.2021 № 101 «Про Програму економічного і 
соціального розвитку м. Києва на 2021–2023 роки» підготовлено звіт про виконання Програми 
економічного і соціального розвитку м. Києва на 2021–2023 роки за 2023 рік за формою № 02-ЗВІТ 
(річний), зокрема по п. 183 «Розробка взаємовигідних механізмів реалізації спільних проєктів з громадами 
територій, прилеглих до м. Києва». Звіт про виконання Програми внесено до Інформаційної системи 
моніторингу програм розвитку міста. 

2. Відповідно до листа Департаменту економіки та інвестицій ВО КМР (КМДА) від 26.12.2023 № 
050/17-5050 щодо виконання пунктів 3.2; 3.3 розпорядження виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) від 09.08.2021 № 1727 «Про затвердження Плану роботи на 
2021–2023 роки з виконання завдань Державної стратегії регіонального розвитку на 2021–2027 роки» 
підготовлено звіт про виконання завдань Державної стратегії регіонального розвитку на 2021–2027 роки 
за 2023 рік за встановленою формою, зокрема по п. 61.1 щодо розроблених та актуалізованих документів 
з регіонального розвитку. 

3. Відповідно до листів Департаменту економіки та інвестицій ВО КМР (КМДА) від 25.03.2024 № 
050/04-1232, від 12.06.2024 № 050/04-2270 та 16.09.2024 № 050/04-3361 стосовно виконання пунктів 7, 8 
розпорядження Київської міської військової адміністрації від 29.12.2023 № 1107 «Про Програму 
економічного і соціального розвитку м. Києва на 2024–2026 роки» підготовлено звіти про виконання 
Програми економічного і соціального розвитку м. Києва на 2024–2026 роки за січень-березень, січень-
червень та січень-вересень 2024 року за формою № 01-ЗВІТ (квартальна), зокрема по п. 261. Звіт про 
виконання Програми внесено до Інформаційної системи моніторингу програм розвитку міста. 

4. На виконання доручення директора Департаменту економіки та інвестицій ВО КМР (КМДА) від 
28.08.2024 № 33004 стосовно опрацювання доручення заступника Міністра Міністерства розвитку громад, 
територій та інфраструктури України Н. Козловської від 27.08.2024 № 10843/35/14-24 щодо надання 
пропозицій до Плану заходів на 2024–2027 роки з реалізації Державної стратегії регіонального розвитку 
на 2021–2027 роки підготовлено лист-відповідь. 

5. На виконання доручення директора Департаменту економіки та інвестицій ВО КМР (КМДА) від 
03.09.2024 № 33501 стосовно листа Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України 
від 30.08.2024 № 10962/35/14-24 ознайомились з постановою Кабінету Міністрів України від 13.08.2024 
№ 940 «Про внесення змін до Державної стратегії регіонального розвитку на 2021–2027 роки». 

6. На виконання доручення директора Департаменту економіки та інвестицій ВО КМР (КМДА) від 
10.09.2024 № 34384 ознайомились з Методичними рекомендаціями щодо застосування смарт-
спеціалізації на регіональному рівні, затверджені наказом Мінекономіки від 10.06.2024 № 14563. 

7. На виконання доручення директора Департаменту економіки та інвестицій ВО КМР (КМДА) від 
13.09.2024 № 35064 опрацьовано науково-доповідну записку Інституту демографії та проблем якості 
життя НАН України «Соціальний діалог в Україні для повоєнної розбудови та європейської інтеграції», що 
надійшла до Національної тристоронньої соціально-економічної ради листом від 02.09.2024 № 01-08/280. 

8. На виконання доручення в.о. директора Департаменту економіки та інвестицій ВО КМР 
(КМДА) від 24.09.2024 № 37151 (050) опрацьовано науково-аналітичну записку Інституту економіки та 
прогнозування НАН України «Соціальний діалог як інструмент повоєнної солідаризації та оновлення 
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суспільного договору в Україні», що надійшла до Національної тристоронньої соціально-економічної ради 
листом від 20.09.2024 № 01-21/306.  

9. На виконання доручення директора Департаменту економіки та інвестицій ВО КМР (КМДА) від 
08.10.2024 № 39294 опрацьовано Протокол доручень №42, напрацьований під час наради з обговорення 
оперативних питань 07.10.2024, зокрема п.7 стосовно ознайомлення з проєктом актуалізованої Стратегії 
розвитку міста Києва до 2025 року з продовження її дії;  

10. На виконання доручення директора Департаменту економіки та інвестицій ВО КМР (КМДА) 
від 25.10.2024 № 41807 та листа Міністерства економіки України від 24.10.2024 № 4803-09/76026-06 
опрацьовано матеріали, надані Мінекономіки, та підготовлено лист-відповідь від 28.10.2024 № 050/31-
646 із зауваженнями до проєкту середньострокового прогнозу потреби у фахівцях та робітничих кадрах на 
ринку праці на 2025–2029 роки; 

11. На виконання доручення директора Департаменту економіки та інвестицій ВО КМР (КМДА) 
від 16.04.2024 № 13679 опрацьовано науково-аналітичну доповідь Інституту економіки промисловості 
НАН України «Формування нової якості трудового життя на засадах стійкості». 

12. На виконання доручення директора Департаменту економіки та інвестицій ВО КМР (КМДА) 
від 10.12.2024 № 48761 опрацьовано науково-доповідну записку Інституту економіки промисловості НАН 
України «Розвиток стійких підприємств для повоєнної розбудови України та забезпечення промисловості 
робочою силою», що надійшла до Національної тристоронньої соціально-економічної ради. 

13. На виконання доручення директора Департаменту економіки та інвестицій ВО КМР (КМДА) 
від 17.12.2024 № 49808 опрацьовано «Інформацію про стан соціально-трудових відносин, колективні 
трудові спори (конфлікти) в Україні, забезпечення здійснення соціального діалогу Національною службою 
посередництва і примирення у січні – листопаді 2024 року», що надійшла до Національної тристоронньої 
соціально-економічної ради. 

14. На виконання доручення директора Департаменту економіки та інвестицій ВО КМР (КМДА) 
від 20.12.2024 № 50609 опрацьовано науково-доповідну записку Інституту економіки промисловості НАН 
України «Цифровий потенціал робочої сили промисловості: діагностика стану, стратегії забезпечення 
повоєнної відбудови», що надійшла до Національної тристоронньої соціально-економічної ради. 

Доручення керівництва КНДУ «НДІРоМ» 

– підготовлено інформаційні матеріали до презентації річного звіту КНДУ «НДІРоМ» за 2023 рік по 
виконаних науково-дослідних роботах; 

– підготовлено аналітичні матеріали щодо формування регіонального замовлення в 2024 році в 
закладах фахової передвищої та професійної (професійно-технічної) освіти, а також основних укрупнених 
показників формування ринку праці м. Києва в рамках визначення актуальності та доцільності проєктів по 
темі «Сучасні інструменти профорієнтації» на Платформі розвитку Києва; 

– підготовлено теми доповідей / тез до І Всеукраїнської науково-практичної конференції «Київ – 
сталий розвиток»; 

– підготовлено інформацію щодо відповідності тематикою Платформи розвитку Києва розділам 
Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року; 

– підготовлено інформацію щодо етапів, строків та виконавців науково-дослідних робіт, які 
виконуються відділом в рамках Тематичного переліку робіт на 2024 рік;  

– підготовлено розрахунок коефіцієнтів участі у виконанні науково-дослідних робіт; 

– підготовлено аналітичні матеріали щодо мережі та контингенту закладів професійної (професійно-
технічної) освіти, а також обсягів регіонального замовлення в 2024 році в ЗП(ПТ)О в рамках визначення 
актуальності та доцільності проєктів по темі «Сучасні інструменти профорієнтації» на Платформі розвитку 
Києва; 

– підготовлено аналітичні матеріли щодо досвіду м. Барселона в сфері організації безбар’єрного 
середовища за напрямами «Соціальний захист» та «Спорт»; 

– підготовлено аналітичні матеріали для участі в нараді з ЗП(ПТ)О щодо шляхів просування 
професійно-технічної освіти в м. Києві; 
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– підготовлено матеріали в частині провадження наукової діяльності НДВ місцевого економічного 
розвитку та бюджетоутворення за 2019–2023 роки для державної атестації Інституту, зокрема по додатку 
3 «Відомості про наукову та науково-технічну діяльність наукової установи / закладу вищої освіти за 
науковим напрямом» (п.3.4 ) та додатку 4 «Опис впливу результатів діяльності наукової установи / закладу 
вищої освіти на розвиток науки, суспільства та економіки»; 

– взято участь в онлайн-опитуванні щодо стану забезпечення рівних прав та можливостей жінок і 
чоловіків в КНДУ «Науково-дослідний інститут соціально-економічного розвитку міста» для проведення 
гендерного аудиту установи; 

– взято участь у бізнес-форумі «Зроблено в Україні», організований ПРООН в Україні у співпраці з 
Міністерством економіки України, Торгово-промисловою палатою України та Києво-Могилянською 
бізнес-школою у межах проєкту «Трансформаційне відновлення задля безпеки людей в Україні» за 
фінансової підтримки Уряду Японії (12.10.2024); 

– взято участь в опитуванні, підготовленому представниками Молодіжної наукової ради КНДУ 
НДІРоМ для реалізації гранту в рамках програми UPSHIFT від ЮНІСЕФ (14.10.2024). 

Позапланові роботи науково-дослідного відділу досліджень людського і соціального капіталу 

1. Взято участь у 5 засіданнях експертних груп з актуалізації Стратегії розвитку міста Києва до 
2025 року з продовженням періоду її дії до 2027 року, з них у 2 засіданнях – як секретарі. 

2. Онлайн-захід «Економіка у 2023 році. Огляд головних цифр та розмова з Юлією 
Свириденко», 11 січня 2024 року. Взято участь в обговоренні презентації ключових висновків про розвиток 
української економіки у 2023 році, а також обговорення перспектив на 2024 рік за участі Першого 
віцепрем’єр-міністра, міністра економіки України Юлії Свириденко. 

3. Публічні онлайн консультації з приводу спільного проєкту Світового Банку та Уряду 
України, реалізованого у співпраці з Київською школою економіки «Центр посилення спроможностей з 
відбудови та модернізації України», 17 січня 2024 року. Здійснено вивчення можливостей формування 
кадрового резерву для подальшого успішного впровадження проєктів відновлення в Україні. 

4. Онлайн-засідання «Команди підтримки громад» з питання безбарʼєрності на місцевому 
рівні (послуги, простори, відновлення), 6 лютого 2024 року. Взято участь в обговоренні питань 
вдосконалення нормативної бази, можливостей її гармонізації з європейськими стандартами у питаннях 
безбарʼєрності, реалізації принципів безбарʼєрності як обов’язкової наскрізної складовою процесу 
фізичної відбудови регіонів і в питаннях надання сервісів та послуг на місцях. 

5. Онлайн-захід «Просторове планування в Україні: профіль країни 2023. Презентація 
дослідження», 15 лютого 2024 року. Проведено ознайомлення з презентацією Харківської школи 
архітектури результатів дослідження «Просторове планування в Україні», у якому адаптовано міжнародну 
методологію порівняльного аналізу просторового планування ESPON-COMPASS і розроблено профайл для 
України. Зазначений аналіз має стати основою для розробки Містобудівного Кодексу, а також слугуватиме 
орієнтиром для міжнародних партнерів у темі місцевого планування. 

6. Вебінар щодо корпоративної соціальної відповідальності (КСВ) «Business Social Selfie», 23 
лютого 2024 року. Здійснено ознайомлення з презентаціями кейсів з практики КСВ, що розкривають 
сучасні тренди та виклики в сфері. Взято участь у відкритому діалозі та обговоренні досвіду і кращих 
практик взаємодії з організаціями та спільнотами. 

7. Онлайн-захід «Презентація тестової версії єдиної геоінформаційної системи здійснення 
моніторингу та оцінювання розвитку регіонів та територіальних громад», 12 березня 2024 року. 
Проведено ознайомлення з презентацією Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури 
України тестової версії єдиної геоінформаційної системи здійснення моніторингу та оцінювання розвитку 
регіонів і територіальних громад. Взято участь в обговоренні можливостей використання 
геоінформаційної системи для збору місцевих даних та управління ними. 

8. Онлайн-форум «Економічне відновлення. Шлях до Перемоги», 14 березня 2024 року. 
Взято участь в обговоренні пріоритетних напрямів відновлення економічної системи України 
в післявоєнний період, підвищення рівня освіченості та фінансової грамотності населення щодо створення 
можливостей для економічного зростання. 
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9. Всеукраїнський форум «Ринок праці та професійна освіта в Україні: виклики та 
перспективи», 20 березня 2024 року. Здійснено вивчення актуальних тенденцій та проблем сучасного 
ринку праці, підготовки та перекваліфікації кадрів, перспектив професійно-технічної освіти. 

10. Онлайн-тренінг «Соціальне підприємництво як один із шляхів пошуку фінансування 
громадських об’єднань. Фанрейзинг. Інвестування. Спільнокошт» за сприяння Проєкту USAID «Економічна 
підтримка України», 16 квітня 2024 року. Вивчено досвід використання соціального підприємництва та 
інших фінансових інструментів, які  можуть бути використані для сталого розвитку та зміцнення організації 
чи бізнесу. Взято участь у практикумі створення та розвитку соціальних підприємств, що сприяють 
досягненню соціальної місії та одночасно генерують дохід. 

11. Онлайн-форум «Формування політики відновлення та розвитку територій й громад, що 
базується на даних: виклики і можливості», 25 квітня 2024 року. Вивчено питання обміну досвідом між 
центральними та місцевими органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування та їх 
асоціаціями, донорською та експертною спільнотою, а також громадянським суспільством щодо 
формування сучасної системи статистики на рівні територіальних громад та підготовки Концепції 
формування місцевої статистики в Україні. 

12. Онлайн-форум «Київський форум ОСББ», 17–18 травня 2024 року. Здійснено вивчення 
досвіду впровадження енергоефективних програм у багатоквартирних будинках. Дослідження практики 
цифровізації ОСББ: ознайомлення з презентацією ДАХ, АртОфіс, Дія Підпис. 

13. Онлайн-нетворкінг для соціальних та імпакт-бізнесів «Kyiv Impact Entrepreneurs Meetup 
#1», 30 травня 2024 року. Вивчено питання обміну успішними практиками, та подолання викликів, які 
виникають при провадженні підприємницької діяльності. Проведено ознайомлення з актуальними 
можливостями фінансової та нефінансової підтримки для бізнесу. Отримано практичний досвід у пошуку 
нових партнерств задля відновлення й розбудови України. 

14. Воркшоп «Мистецтво миробудування: як долати виклики в конфліктних і постконфліктних 
сценаріях», Kyiv School of Economics, 19 червня 2024 року. Отримано практичні знання та навички у 
вирішенні ключових викликів в конфліктних та пост-конфліктних сценаріях. 

15. Онлайн-конференція засідання Робочої групи Комітету з питань організації державної 
влади, місцевого самоврядування, регіонального розвитку та містобудування, 24 червня 2024 року. 
Здійснено вивчення пріоритетів та заходів з питань комплексного відновлення територій (областей, 
територіальних громад), постраждалих внаслідок збройної агресії проти України, або в яких 
сконцентровані соціально-економічні, інфраструктурні, екологічні та інші кризові явища. 

16. Онлайн-воркшоп «Досвід реалізації проєктів за підтримки програм ЄС: можливості для 
громад», 2 липня 2024 року. Здійснено ознайомлення з досвідом українсько-німецько-польського 
партнерства. Отримано практичні навички щодо підготовки й подачі заявок на участь у проєктах за 
підтримки програм ЄС. 

17. Онлайн-воркшоп «Основи сталого розвитку та практики циркулярної економіки», 2 липня 
2024 року. Здійснено вивчення практичних рекомендацій щодо стартапів, які виробляють апаратне 
забезпечення або фізичні продукти. Проведено ознайомлення з успішними практиками циркулярної 
економіки нетехнологічних та соціальних підприємців, традиційного бізнесу, а також малих та середніх 
підприємств. 

18. Онлайн-дискусія «Між війною та миром: майбутнє незалежної України в умовах 
невизначеності», 22 серпня 2024 року. Взято участь у публічному обговоренні моделі майбутньої України, 
ключових здобутків незалежності та уроків війни, основних ризиків стійкості і згуртованості. 

19. Онлайн-форум «Ментальне здоров’я. Емоційний інтелект», 11 вересня 2024 року. Взято 
участь у розгляді основних інструментів управління власними емоціями, обговоренні навичок формування 
високого рівня емоційного інтелекту, обміні знаннями про особливості зв’язку між емоційним інтелектом 
та ментальним здоров’ям, що дозволяє підвищити рівень задоволеності життям в цілому, тренуванні 
навичок саморегуляції, самомотивації, обговоренні ресурсів, направлених на підвищення рівня здатності 
справлятися зі стресом під час переживання наслідків кризових подій. 
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20. Онлайн-форум «XV Всеукраїнський Форум ОСББ», 3–4 жовтня 2024 року. Взято участь в 
обговоренні реформ у житлово-комунальному господарстві, безпеки та енергоефективності 
в багатоквартирних будинках, а також альтернативних шляхів залучення інвестицій. 

21. Форум «Діалог громадянського суспільства, бізнесу та влади: інклюзивні інституції та 
економічні свободи», 18 жовтня 2024 року (онлайн). Проведено ознайомлення з ключовими питаннями 
економічної політики України, податкової реформи та напрацювання практичних рекомендацій для 
досягнення економічної стійкості. 

22. Онлайн подія «Статус виконання індикаторів Плану України на 2024 рік». Оцінка 
виконання Плану України для програми Ukraine Facility у 2024 році, 6 листопада 2024 року. Здійснено 
ознайомлення з результатами впровадження інвестиційних індикаторів Плану для Ukraine Facility, 
напрацюваннями Уряду щодо подальшого спрямування коштів програми та наявними механізмами 
контролю за їх використанням.  

23. Онлайн-презентація результатів українсько-румунського проєкту на тему: «Сучасна 
науково обґрунтована концепція для забезпечення сталого розвитку, відновлення та реконструкції 
України: оцінка витрат, модель і політичні рамки», 20 листопада 2024 року. Проведено вивчення 
презентаційних кейсів результатів досліджень і пропозицій щодо подолання наслідків війни та розвитку 
країни, напрацьованих експертами з України та Румунії, які представляють провідні університети, 
дослідницькі центри та міжнародні організації, серед яких й представники Центру розвитку інновацій, а 
саме: глобальні виклики та ризики для України у післявоєнний період, методи оцінки втрат через війну та 
механізми компенсації збитків, енергетична безпека та нові геополітичні реалії, стратегії співпраці в 
інфраструктурі, цифрових технологіях та бізнесі. 

24. В межах сприяння відзначенню у м. Києві Міжнародного дня соціального бізнесу 
підготовлено проєкт листа до голів районних в м. Києві державних адміністрацій із інформаційними 
додатками. 

Доручення керівництва КНДУ «НДІРоМ» 

– Підготовлено інформаційно-аналітичні матеріали для презентації наукової діяльності КНДУ 
«НДІРоМ» у 2023 році. Проведено роботу з коригування зведених матеріалів презентації по шести 
науково-дослідних роботах. 

– Підготовлено пропозиції до Київської міської ради щодо підтримки розвитку та функціонування 
соціального підприємництва. 

– Здійснено обґрунтування змісту напрямів Платформи «Соціальне підприємництво», «Освіта» 
щодо відповідності цілям, завданням Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року та внесено пропозиції 
по відповідних завданнях до актуалізованої Стратегії по секторах міського розвитку «Промисловість та 
розвиток підприємництва», «Освіта». 

– Підготовлено матеріали за тематикою «Соціальне підприємництво» для виступу співробітників 
відділу на урбаністичному фестивалі «Майстерня міста 2.0: Безпека та сталий розвиток», що організований 
Департаментом суспільних комунікацій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації). 

– Розроблено заходи з виконання науково-дослідних робіт відділу (календарний план) на 2024 рік 
відповідно до Тематичного переліку в розрізі термінів виконання та відповідальних виконавців. 

– Опрацьовано лист Департаменту суспільних комунікацій № 050/31/799 та надано пропозиції до 
Плану дій із впровадження у місті Києві Ініціативи «Партнерство «Відкритий Уряд» у 2025–2027 рр. 

– Опрацьовано лист Департаменту суспільних комунікацій № 050/9982 та надано пропозиції щодо 
плану інформаційно-комунікативних кампаній на 2025 рік. 

– Опрацьовано лист Департаменту суспільних комунікацій № 050/9977 та надано пропозиції щодо 
формування актуального тематичного переліку інформаційних матеріалів на 2025 рік. 

– Опрацьовано лист Департаменту суспільних комунікацій № 050/9954 та надано пропозиції щодо 
формування актуального тематичного переліку відео- та аудіороликів соціального характеру на 2025 рік. 

– Підготовлено інформаційні матеріали до державної атестації Інституту щодо результатів наукової 
діяльності відділу у п’ятирічній ретроспективі та опису впливу на розвиток економіки та забезпечення 
продовольчої безпеки. 
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Позапланові роботи відділу наукового розвитку міжнародного співробітництва 

1. Організовано зустріч з шефредактором KYIV Diplomatic Олександром Кондратенко щодо 
висвітлення інформації про діяльність комунальної науково-дослідної установи «Науково-дослідний 
інститут соціально-економічного розвитку міста» та досягнутих результатів по впровадженню Платформи 
розвитку Києва 

2. Організовано засідання постійної робочої групи «Київська майстерня міста» (кожні 2 
тижня від 06.08.2024) 

3. Організовано робочу зустріч із представництвом ПРООН щодо партнерства в контексті 
залученості відділу до програм у галузях інклюзивного розвитку, відновлення та розбудови миру, 
демократичного врядування, енергетики та довкілля (06.08.2024) 

4. Організовано зустріч з Апостольським Нунцієм Святого Престолу в Україні, Архієпископом 
Вісвальдасом Кульбокасом для налагодження майбутньої співпраці в контексті спільних міжнародних 
заходів (20.08.2024) 

5. Організовано робочу зустріч із представниками міжнародного проєкту «UNICITIES» щодо 
визначення покрокової інструкції створення Центрів кліматичної нейтральності (21.08.2024) 

6. Організовано робочу зустріч з представництвом Українсько-арабської ділової ради з 
питань міжнародної співпраці (26.08.2024) 

7. Організовано робочу зустріч з Надзвичайним і Повноважним Послом Республіки 
Казахстан в Україні Дарханом Калєтаєвим щодо обговорення розвитку та впровадження інновацій, 
новітніх підходів до урбаністики з урахування потреб міста (26.08.2024) 

8. Організовано робочу зустріч з представниками Адміністративного відділу Італійської 
агенції з питань співробітництва в галузі розвитку щодо перспектив спільної роботи у галузі розвитку 
міської інфраструктури та громадського простору, підвищення енергоефективності, а також впровадження 
інноваційних рішень у містобудуванні (28.08.2024) 

9. Організовано робочу зустріч з Тимчасово пореним у справах Республіки Грузія в Україні та 
військовим Аташе в обговоренні питання Інститутів розвитку міст в Грузії та Україні, можливостей 
створення Альянсу міст розвитку (04.09.2024) 

10. Організовано робочу зустріч з головою Громадської ради при Київській міській державній 
адміністрації Кривошеєвим Геннадієм щодо налагодження майбутньої співпраці (05.09.2024) 

11. організовано робочу зустріч з Надзвичайним і Повноважним Послом Республіки Індонезія 
в Україні Арієфом Мухаммадом Басаламахом щодо погодження проведення тематичної фотовиставки та 
виставки мистецтва батика в Музеї Києва та Київському академічному театрі ляльок  

12. Організовано робочу зустріч з Надзвичайним і Повноважним Послом Республіки 
Палестина в Україні Гашемом Даджані для налагодження майбутньої співпраці в контексті спільних 
міжнародних заходів (10.09.2024) 

13. Організовано робочу зустріч з директором Голосіївського Інклюзивно-ресурсного центру 
щодо підписання договору про співпрацю та налагодження тісної комунікації в контексті реалізації 
програми інклюзивного центру «Мистецтво жити» (16.09.2024) 

14. Організовано робочу зустріч з директором Дарницького Інклюзивно-ресурсного центру 
щодо підписання договору про співпрацю та погодженні у роботі над аналітичною складовою програми 
інклюзивного центру «Мистецтво жити» (17.09.2024) 

15. Організовано робочу зустріч із Надзвичайним та Повноважним Послом Федеративної 
Республіки Бразилія в Україні Рафаелєм Де Мелло Відалом щодо подальшої можливої співпраці в межах 
міжнародного співробітництва (09.10.2024)  

16. Організовано круглий стіл «Мистецтво жити: реалії та перспективи», із залученням 
представників закладів вищої та середньої освіти, Інклюзивно-ресурсних центрів м. Києва та Київської 
області, інклюзивних підприємств тощо (10.10.2024) 

17. Організовано робочу зустріч із керівником відділу культури Посольства Японії в Україні з 
ініціативою спільної організації культурно-просвітницьких заходів, спрямованих на ознайомлення 
українців із багатогранною культурою Японії, її традиціями, звичаями та сучасними досягненнями тощо 
(15.10.2024) 

18. Організовано робочу зустріч з Дипломатичним представництвом Республіки Австрія в 
Україні (06.11.2024) 

19. Організовано робочу зустріч з Надзвичайним і Повноважним Послом Держави Лівія в 
Україні Осамою Мохамедом Аблгасемом (07.11.2024) 
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20. Організовано робочу зустріч з Радником Посольства Арабської Республіки Єгипет в Україні 
Хоссамом Нурелдіном (13.11.2024) 

21. Організовано робочу зустріч з Комерційним Аташе Литовської Республіки в Україні 
Томасом Матулявічюсом (22.11.2024) 

22. Організовано робочу зустріч з Заступником Голови Місії Дипломатичного товариства 
Королівства Іспанія в Україні Карлом Паскуалем Гарсіа (25.11.2024) 

Доручення керівництва КНДУ «НДІРоМ»: 

– підготовлено відповідь на лист Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 25.06.2024 №23382 щодо 
опрацювання листа Міністерства культури та інформаційної політики України від 18.06.2024 №06/11/5571-
24 про долучення комунальної науково-дослідної установи «Науково-дослідний інститут соціально-
економічного розвитку міста» до IV-го щорічного Конкурсу історій «Громадянське суспільство, бізнес та 
влада – кращі практики співпраці», заповнивши форму за посиланням; 

– підготовлено матеріали для розміщення на Платформі розвитку Києва щодо інклюзивної 
грамотності, інклюзивної толерантності та успішних кейсів інклюзивних просторів у столиці як засобу 
стимулювання бізнесу та суспільства 

– підготовлено меморандум про співпрацю з Локальною мережею CIVITAS «CIVINET Ukraine» 
(18.10.2024) 

– взято участь в організації І Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною участю 
«PROКиїв» (03-04.03.2024) 

– взято участь в онлайн-опитуванні щодо стану забезпечення рівних прав та можливостей жінок і 
чоловіків в КНДУ «Науково-дослідний інститут соціально-економічного розвитку міста» для проведення 
гендерного аудиту установи; 

– взято участь у робочій нараді Громадської ради при Київській міській державній адміністрації із 
залучення 35 представників громадських організацій і 10 представників від кожного району столиці (голів 
громадських рад при РДА) (01.08.2024); 

– взято участь в урочистому заході з нагоди 79-ої річниці Незалежності Республіки Індонезія в 
Резиденції Посла Республіки Індонезія в Україні (17.08.2024) 

– взято участь в опитуванні, підготовленому представниками Молодіжної наукової ради КНДУ 
НДІРоМ для реалізації гранту в рамках програми UPSHIFT від ЮНІСЕФ (14.10.2024); 

– взято участь у презентації Громадської організації «Рада арабських і мусульманських учених 
України» для наукової співпраці між Україною та арабсько-мусульманськими країнами в умовах сучасних 
глобальних змін (11.09.2024) 

– взято участь організації круглого столу «Соціальне підприємництво та місцеве самоврядування: 
спільні рішення для сталого розвитку» (14.11.2024) 

– взято участь організації ІІ Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною участю 
«PROКиїв» (03-04.12.2024) 

 

Позапланові роботи науково-дослідного відділу досліджень інфраструктури економіки та 
життєвого простору  

1. Підготовлено та підписано Меморандум про співробітництво з ГС «Асоціація професіоналів 
довкілля» 

2. Для участі у засіданні робочої групи «Київська майстерня міста» підготовлено та представлено 
доповідь щодо розгляду проблемних питань переходу на екологічну мобільність перевезення та 
транспортування, зокрема реалізацію Концепції розвитку велосипедної інфраструктури в місті Києві, 
затвердженої рішенням Київської міської ради від 08.02.2012 № 7/4071, як частини таких заходів. 

3. На виконання доручення директора КНДУ НДІРоМ від 20 березня 2024 р. №050/31/169 взято 
участь у засіданні координаційної ради з туризму та іміджевої політики виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації) під головуванням заступника голови Київської 
міської державної адміністрації з питань здійснення самоврядних повноважень Хонди М.П.  
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На засіданні було представлено План роботи Управління туризму та промоцій виконавчого 
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та комунального некомерційного  
підприємства Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) «Київський центр розвитку 
туризму» щодо створення безбар’єрного  середовища. Також розглянуто питання про стан безбар’єрності 
в закладах індустрії гостинності та в екскурсійній справі та представлено Презентація проекту Міської 
цільової програми  відновлення та розвитку туризму міста Києва на 2025-2027 роки. 

4. Взято участь 06.08.2024 р. у роботі постійно діючої робочої групи «Київська майстерня міста», 
підготовлено та представлено доповіді на тему: «Перспективи впровадження інтелектуально-
транспортної системи» та «Перехід на екологічну мобільність перевезення та транспортування, в тому 
числі реалізація Концепції розвитку велосипедної інфраструктури в місті Києві, затвердженої рішенням 
Київської міської ради від 08.02.2018  № 7/4074, як частини таких заходів». 

5. Взято участь 20.08.2024 р. у роботі постійно діючої робочої групи «Київська майстерня міста», 
підготовлено та представлено доповідь на тему: «Обговорення реалізації заходів зі створення 
інклюзивного та безбар’єрного простору у м. Києві, а саме доступності транспортної інфраструктури для 
осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення». Напрацювання форматів міжвідомчої 
співпраці структурних підрозділів Департаменту транспортної інфраструктури та співпраці з активною 
громадськістю столиці. 

6. На виконання доручення директора КНДУ НДІРоМ від 29 серпня 2024 р. №050/31/560 
співробітники відділу забезпечують організаційно-аналітичний супровід роботи постійно діючої робочої 
групи «Київська майстерня міста»: 

7. Взято участь у роботі робочої групи (03.09.2024)  та підготовлено порядок денний для 
проведення засідання на якому було розглянуто наступні питання: 

– Адаптація простору для маломобільних груп людей шляхом облаштування зупинок 
громадського транспорту кассельськими бордюрами: можливості та доцільність їх використання в місті 
Києві.  
– Впровадження безбар’єрних рішень на вулицях столиці: підсумки роботи І півріччя та плани на 
ІІ півріччя 2024 року. 
– Аналіз стану впроваджених, розроблених і запланованих для розробки схем організації 
дорожнього руху з веломережею. 

8. Взято участь у роботі робочої групи (17.09.2024) та підготовлено порядок денний для 
проведення засідання на якому розглядалися наступні питання: 

– Розгляд питання щодо встановлення антипаркувальних стовпчиків на вулиці Олеся Гончара. 
– Розгляд питання можливості встановлення кассельських бордюрів на зупинках громадського 
транспорту та визначення адрес зупинок громадського транспорту, де поточним ремонтом у 2025 році 
можливо буде передбачити встановлення кассельських бордюрів з метою експериментального 
випробовування практики в Києві.  
– Розгляд питання перенесення кінцевої зупинки маршрутного таксі №205 Індустріальний 
шляхопровід (вул. Борщагівська), на якій здійснюється довготривалий відстій автобусів прямо посеред 
смуги руху громадського транспорту, за мостом в напрямку Севастопольської площі. 

9. Взято участь у роботі робочої групи (01.10.2024) та підготовлено порядок денний для 
проведення засідання на якому були розглянуті наступні питання: 

– Концепція облаштування інклюзивних підходів до Центрів надання адміністративних послуг 
(пішохідний маршрут від найближчої зупинки громадського транспорту до ЦНАПів).  
– Розгляд проєкту схеми організації дорожнього руху на вул. Володимирській (від вул. 
Скоропадського до вул. Короленківської). 
– Щодо непогодження комплексної схеми організації дорожнього руху з урахуванням 
велосипедної мережі за наступними адресами: проспект Відрадний, вул. Малишка, вул. Смілянська та вул. 
Вінницька. 
– Оптимізації маршрутів руху громадського транспорту. 

10. Взято участь у роботі робочої групи (15.10.2024) та підготовлено порядок денний для 
проведення засідання на якому були розглянуті наступні питання: 
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– Розгляд схеми організації дорожнього руху щодо капітального ремонту на проспекті 
Лобановського. 
– Можливості встановлення паркомісць для маломобільних груп населення, зокрема з дитячими 
візками на території гіпермаркетів «Ашан». 
– Розгляд схеми організації дорожнього руху щодо капітального ремонту на вулиці Міській. 
– Доцільність встановлення пішохідного огородження перед пішохідними переходами.  

11. Взято участь у роботі робочої групи (29.10.2024) та підготовлено порядок денний для 
проведення засідання на якому були розглянуті наступні питання: 

– Розгляд оновленої схеми організації дорожнього руху щодо капітального ремонту на проспекті 
Лобановського. 
– Розгляд оновленої схеми організації дорожнього руху щодо капітального ремонту на вулиці 
Міській. 
– Розгляд питання щодо удосконалення організації дорожнього руху на вулицях Бориспільська, 
Привокзальна, Глибочинська, Верхній Вал і Нижній Вал, Дмитрівська з метою унеможливлення руху 
автомобільного транспорту по трамвайним коліям. 

12. Взято участь у роботі робочої групи (12.11.2024) та підготовлено порядок денний для 
проведення засідання на якому були розглянуті наступні питання: 

– Стан виконання Плану заходів з реалізації п.1.2. Рішення Київської міської ради від 08.09.2022 № 
5404/5445. 
– Розгляд питання щодо розробки схем організації дорожнього руху для виділених смуг на вулиці 
Юрія Іллєнка. 
– Розгляд питання продовження автобусного маршруту № 35 до Дарницького вокзалу. 

12. Взято участь у роботі робочої групи (26.11.2024) та підготовлено порядок денний для 
проведення засідання на якому були розглянуті наступні питання: 

– Розгляд схеми організації дорожнього руху щодо капітального ремонту на проспекті Свободи 
(від просп. Правди до просп. Порика). 
– Розгляд питання щодо непогодження комплексної схеми ОДР з урахуванням веломережі за 
наступними адресами: вул. Донецька (в бік пл. Севастопольської), вул. Мостицька, вул. Ужвій та вул. 
Полярна. 
– Розгляд питання щодо розробки схем організації дорожнього руху для виділених смуг на вулиці 
Еспланадна та вулиці Вишгородська. 

13. Взято участь у роботі робочої групи (10.12.2024) та підготовлено порядок денний для 
проведення засідання, на якій представниками Департаменту транспортної інфраструктури, громадськості 
та іншими зацікавленими особами було розглянуто ряд нагальних питань стосовно дорожньо-
транспортної мережі міста та напрацьовано можливі рішення з їх виконання, а саме: 

– Розгляд схеми організації дорожнього руху щодо капітального ремонту на проспекті Свободи 
(від просп. Правди до просп. В. Порика). 
– Стан будівництва ділянки Сирецько-Печерської лінії метрополітену на житловий масив 
Виноградар. 
– Розгляд проблеми обізнаності молоді щодо безпеки дорожнього руху та шляхи їх вирішення. 
– Впровадження дії мультимодального єдиного квитка на різні види транспорту з можливістю 
пересадок. 
 Доручення керівництва КНДУ «НДІРоМ»: 
– На виконання доручення директора КНДУ НДІРоМ від 18 вересня 2024 р. № 050/31/581 
19.09.2024 взято участь в установчій нараді робочої групи з підготовки Плану дій з адаптації до наслідків 
зміни клімату міста Києва, організованою Департаментом захисту довкілля та адаптації до зміни клімату 
за участі міжнародних партнерів міста Копенгаген (Королівство Данія). На нараді обговорювалися 
організаційні питання роботи секторів робочої групи, зокрема сектору «Планування та стратегія». 
– На виконання доручень директора КНДУ НДІРоМ від 16 вересня 2024 р. № 050/31/572 щодо 
розпорядження КМВА №1107 про підготовку звіту про виконання Програми економічного і соціального 
розвитку м. Києва на 2021–2023 роки за період 2023 року (щоквартально) за формою №01-ЗВІТ 
підготовлено звітну інформацію щодо стану реалізації завдання п.1.6 розділу 2.5. «Екополітика та охорона 
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довкілля»: «Удосконалення нормативно-правового регулювання», а саме Удосконалення та актуалізація 
міської екополітики 
– На виконання доручення директора КНДУ НДІРоМ від 5 квітня 2024 р. № 12687 щодо надання 
Мінінфраструктури інформацію за період 2021-2023 роки про реалізацію Державної стратегії 
регіонального розвитку на 2021-2027 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 
05.08.2020 № 695, та про виконання Плану заходів на 2021 - 2023 роки з реалізації Державної стратегії 
регіонального розвитку на 2021 - 2027 роки, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України 
від 12.05.2021 № 497-р підготовлено інформаційні матеріали щодо відповідних Моніторингових звітів  

Позапланові роботи дослідно-конструкторського відділу впровадження цифрових технологій 
міського управління 

1. На виконання доручення директора Департаменту економіки та інвестицій від 19.01.2024 
№ 050/661 опрацьовано лист тимчасової контрольної комісії з питань перевірки видатків бюджету міста 
Києва під час дії правового режиму воєнного стану від 19.01.2024 №08/350-34. 

2. За зверненням Департаменту промисловості та розвитку підприємництва виконано 
роботи «Розвиток інформаційної системи «Промисловість і наука міста Києва» відповідно до укладеного 
договору від 26 лютого 2024 року № ПНК-2024. 

3. На виконання доручення Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 22 квітня 2024 року № 14186 (050) 
опрацьовано проєкти національних стандартів: ДСТУ «Інформаційно-комунікаційні системи. Ініціювання. 
Проектування. Розроблення. Документування. Випробування» (ДСТУ ХХХА:2023) та ДСТУ «Інформаційно-
комунікаційні системи. Експлуатація. Адміністрування та забезпечення функціонування. Модернізація. 
Реінжиніринг. Виведення з експлуатації» (ДСТУ XXXБ:2023). 

4. Підписано Акт введення в експлуатацію програмного забезпечення інформаційно-
комп’ютерної системи аналізу фінансово-господарської діяльності підприємств, організацій, установ, що 
належать до комунальної власності територіальної громади м. Києва, з веб-застосунком ІКС «Баланс». 

5. За зверненням комунального підприємства «Головний інформаційно-обчислювальний 
центр» змінено домен інформаційної системи «Промисловість і наука Києва» з ispn.kievcity.gov.ua на 
ispn.kyivcity.gov.ua. 

Доручення керівництва КНДУ «НДІРоМ»: 
– На виконання доручення директора КНДУ «Науково-дослідний інститут соціально-економічного 
розвитку міста» створені хмарні сховища для роботи експертних груп у складі робочої групи з актуалізації 
Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року і розроблення плану заходів з її реалізації. 
– На виконання доручення директора КНДУ «Науково-дослідний інститут соціально-економічного 
розвитку міста» вивчено досвід Барселони щодо цифрової безбар’єрності. 
– На виконання доручення директора КНДУ «Науково-дослідний інститут соціально-економічного 
розвитку міста» від 21 жовтня 2024 року підготовлено презентацію щодо діяльності дослідно-
конструкторського відділу впровадження цифрових технологій міського управління  
– На виконання доручення директора КНДУ «Науково-дослідний інститут соціально-економічного 
розвитку міста» за результатами роботи відділу у 2019-2023 роках підготовлено матеріали для державної 
атестації комунальної науково-дослідної установи «Науково - дослідний інститут соціально-економічного 
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27. Мотрунич І.В. Сталий розвиток міста Києва через управління зеленими зонами та 
екологічними ініціативами. PROКИЇВ: матеріали ІІ Всеукраїнської науково-практичної конференції з 
міжнародною участю. Київ. Київська міська рада КМДА. Департамент економіки та інвестицій. КНДУ «НДІ 
соціально-економічного розвитку міста». 03-04 грудня 2024 р. С.814-817 

28. Скаженник М.В. Київ як медійний форпост під час сучасної російсько-української війни. 
PROКИЇВ: матеріали ІІ Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною участю. Київ. 
Київська міська рада КМДА. Департамент економіки та інвестицій. КНДУ «НДІ соціально-економічного 
розвитку міста». 03-04 грудня 2024 р. С.634-636 

29. Мотрунич І.В. Досвід інших країн у залученні інвестицій для післявоєнної відбудови. Х 
Міжнародна науково-практична конференція «Актуальні проблеми управління соціально-економічними 
системами», 06 грудня 2024, Луцьк: «Настир’я», 2024. С.185-186. 

30. Гринчук Н.М., Багінський М.С. Державно-приватне партнерство як інструмент залучення 
інвестицій у розбудову громад. Розвиток територіальних громад: правові, економічні та соціальні аспекти: 
матеріали IV Міжнар. наук.-практ. конф., 2024 р., Миколаїв. Миколаївський національний аграрний 
університет, 09 грудня 2024. С. 16 

 

Монографії та розділи в колективних монографіях:  

1.  Павловський С.А., Могилевська О.Ю., Шамрай Н.В., Поворозник М.Ю., Слободяник А.М. 
Мельник Н.О. Формування інтелектуального капіталу в стратегії інноваційного розвитку міста: світовий та 
український вимір: монографія.  Київ,  КиМУ. 2024.  302 с.   ISBN 978-617-651-233-2     

2. Pavlovskyi S., Моhylevska O., Nagolyuk О., Kobyelyev V. Modern models of administrative 
management of economic security of urban areas. National and international imperatives of ensuring the 
sustainable development of socio-economic and ecological systems in conditions of structural transformations: 
a collective monograph. Higher School of Security and Economics. Bulgaria. 2024.  

Навчальні посібники: 

1. Могилевська О.Ю., Павловський С.А., Поворозник М.Ю., Мельник Н.О., Слободяник А.М., 
Братух В.В. Управління часом: навчальний посібник.  Київ,  КиМУ. 2025.  280 с.  

 

Охоронні документи на об’єкти права інтелектуальної власності: 

1.Павловський С.А., Могилевська О.Ю., Парій Л.В., Слободяник А.М., Мельник Н.О., Намлієв 
Є.В.  Теоретико-методологічні аспекти бренд-менеджменту у системі управління містом: монографія.  
Київ,  КиМУ. 2023.  210 с.   ISBN 978-617-651-241-7. Свідоцтво №124623 від 12 березня 2024 р. 

2. Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 122531 від 2.01.2024р 
«Інформаційно-комп’ютерна система аналізу фінансово-господарської діяльності підприємств, 
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організацій та установ, що належать до комунальної власності територіальної громади м. Києва (з ВЕБ-
застосунком інформаційно-комп’ютерної системи «Баланс»)» («ІКС «Баланс» з ВЕБ-застосунком ІКС 
«Баланс»). Співавтори: Чередніченко А.Л., Барковська Л.В., Донченко С.Л., Дороговцева Л.М., 
Легкоконець О.В., Роговський Г.Г. (CR1282020124) 

3.Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 132323 від 24 грудня 2024 року. Назва 
твору «Комп’ютерна програма «Інформаційна система «Реєстр релігійних організацій» 

4. Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 132324 від 24 грудня 2024 року. 
Назва твору «Похідний твір «Комп’ютерна програма «Інформаційно-комп’ютерна технологія формування 
програм економічного і соціального розвитку м. Києва в частині капітальних вкладень і капітального 
ремонту» («ІКТ «Будівельний комплекс») 

 

Проведено депонування до ДНТБ України наукових робіт: 

1. Костецька С.М.,  Багінський М.С., Крашеніннікова О.В., Кукса Н. А., Тяпкіна Л. О. Методологічні 
засади впровадження методики визначення вартості послуги з підготовки кадрів закладами професійної 
(професійно-технічної), фахової передвищої та вищої освіти комунальної форми власності за кошти 
бюджету на умовах регіонального замовлення/ Свідоцтво про депонування результату інтелектуальної 
діяльності № 484 - РІД(н)/Ук2024, 24 с. 

2. Костецька С.М.,  Багінський М.С., Крашеніннікова О.В., Кукса Н. А., Тяпкіна Л. О. Аналіз стану 
зовнішньоекономічної діяльності м. Києва в умовах російського повномасштабного вторгнення/ Свідоцтво 
про депонування результату інтелектуальної діяльності № 485 - РІД(н)/Ук2024, 25.11.2024 

3. Перерва Т.П., Блінда Л.В., Король А.О., Ніколенко С.Ф., Новотарська С.В. Методичний супровід 
по досягненню цілей та виконанню завдань Дорожньої карти щодо створення екосистеми для 
функціонування соціального підприємництва у м. Києві із врахуванням умов військового часу та його 
наслідків/ Свідоцтво про депонування результату інтелектуальної діяльності №414 – РІД/(н)Ук2024, 81 с., 
26.02.2024 

4. Перерва Т.П., Блінда Л.В., Король А.О., Могілат І.М., Ніколенко С.Ф., Новотарська С.В. 
Рекомендації щодо розвитку переробного сектору столиці в рамках посилення продовольчої безпеки/ 
Свідоцтво про депонування результату інтелектуальної діяльності №415 – РІД/(н)Ук2024, 48с., 26.02.2024 
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Додаток 3 
 

Підвищення кваліфікації/стажування  

ПІБ  Дата Відомості про виконання навчальної програми підвищення 
кваліфікації (стажування). 

Перерва Т.П. 05.01.24. Створення тренінгів. Ефективні методи навчання. Економіка. 
Свідоцтво №4947827395546919143 (1 кредит ЄКТС). 

Загоруйко Т.Ю. 16.01.2024 «Україна на шляху до ЄС» 
Сертифікат 16.01.2024 

Король А.О. 23.01.2024 Україна на шляху до ЄС  
Сертифікат Prometheus 6d14033fd24f49f0a91c821d402f46de 

Король А.О.   24.01.2024 Безпека в інтернеті під час війни: практичний курс  
Сертифікат Prometheus 037b5b2234d1412b90c948a50d2d7700 
(0,5 кредитів ЄКТС) 

Новотарська С.В. 25.01.2024 Персональна кібергігієна  
Сертифікат Дія.Освіта. #C0061892695 (0,2 кредитів ЄКТС) 

Блінда Л.В. 29.01.2024 Персональна кібергігієна  
Сертифікат Дія.Освіта.#C0061996237 (0,2 кредитів ЄКТС) 

Перерва Т.П. 02.02.24. Стратегія ЄС у сфері освіти й професійної підготовки  
Сертифікат №6113385178616871521 (1 кредит ЄКТС КВЕД 85.59) 

Блінда Л.В. 02.02.2024 Базові знання про гендер  
Сертифікат Дія.Освіта. #C0062140061 (0,1 кредитів ЄКТС) 

Король А.О. 04.02.2024 Бюджетний процес – основи  
Сертифікат EdEra a4181b800a7144fe8d7128490c9a976f (0,2 
кредити ЄКТС) 

Перерва Т.П. 07.02.24 Прокачаємо «м’які» та «мета» навички  
Cертифікат № 1902. (0,1 кредитів ЄКТС) 

Перерва Т.П. 21.02.24 Фінансова грамотність   
Сертифікат № ПК-К 24-02/174. (0,2 кредити ЄКТС) 

Бутківська Т.В. 26.02.- 
27.02.2024 

Навчання на програмі «Процеси мислення. Теорія обмежень для 
управлінців»  
Сертифікат Києво-Могилянської бізнес школи 

Загоруйко Т.Ю. 06.03.2024 Тренінг «Виживання в місті під час війни та інших катастроф» 
Сертифікат 06.03.2024 

Перерва Т.П 14.03.24 Економічне відновлення. Шлях до Перемоги   
Сертифікат № ПК-К 24-03/113(0,2 кредитів ЄКТС) 

Загоруйко Т.Ю. 26.04.2024 Тренінг «Практики резильєнтності у колективі. Як тримати себе в 
ресурсі» 

Загоруйко Т.Ю. 20.05.2024 Учасник X міжвузівського науково-практичного семінару  
«Гендерні студії» 
Сертифікат №10ГС2024/44 

Костецька С. М. 24.06.2024 Woman in Diplomacy: f Challenge or a Mission?  
Сертифікат №21/409 (1 кредит ECTS) 

Мотрунич І.В. 30.06.2024 Штучний інтелект 
Сертифікат Дія. Освіта. #С0067514538  (0,1 кредитів ЄКТС) 

Мотрунич І.В.   06.07.2024 Персональна кібергігієна  
Сертифікат Дія. Освіта #С0067637249 (0,2 кредитів ЄКТС) 

Наголюк О. 10.07.2024 Зміцнення викладання організаційного управління в 
університетах  
Сертифікат Prometheus 071f275776a946ad8212c8e23f2241e5 

Мотрунич І.В. 17.07.2024 Економіка для всіх  
Сертифікат Prometheus df7a4079fc0c482ab11542a0eaf553c6 

Новотарська С.В. 22.07.2024 Базові знання про гендер  
Сертифікат Дія.Освіта. #C0068061396 (0,1 кредитів ЄКТС) 

Мотрунич І.В. 22.07.2024 Як створювати проєкти в громадах   
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Сертифікат Дія. Освіта #С0068069819 (0,1 кредитів ЄКТС) 

Король А.О. 18.07.2024 ChatGPT для підвищення власної ефективності  
Сертифікат Дія. Освіта. #С0067993170 (0,1 кредитів ЄКТС) 

Король А.О. 24.07.2024 ПРО Краудфандинг. Як громадським діячам і соціальним 
підприємцям успішно залучати кошти  
Сертифікат Prometheus  c9a2b1dc74ad4275aff3d21b0415f4e8 

Скаженник М.В. від вересня 
2024 – по 
сьогодні 

 Модуль "Університетська автономія у розвитку 
демократичних цінностей у вищій освіті: досвід країн ЄС для 
України" №101098702 - UADDVHE (програма Еразмус+, Жан 
Моне) 

Перерва Т.П., 
Блінда Л.В.,  
Король А.О. 

06.09 –  
29 .11.2024 

Участь у міжнародній програмі навчання з соціального 
підприємництва «Social entrepreneurship in Ukraine» 

Мотрунич І.В. 20.09.2024 Безбар’єрність в галузі гостинності  
Сертифікат Дія. Освіта #С0069663278 (0,1 кредитів ЄКТС) 

Павловський С.А. 28.10.2023 Удосконалення напрямів розвитку України в умовах сучасної 
світової кон’юнктури, м. Харків  
Сертифікат М/2023/5/028 

Наголюк О.Є. 28.10.2023 Удосконалення напрямів розвитку України в умовах сучасної 
світової кон’юнктури, м. Харків  
Сертифікат М/2023/5/025 

Бутківська Т.В. 14.11.2024 Свідоцтво про навчання в Інституті післядипломної освіти та 
бізнесу (72 години). 

Багінський М.С., 
Крашеніннікова 
О.В.,  
Кукса Н. А.,  
Тяпкіна Л. О. 

19.11.2024 Проблеми фінансування культури в Україні, Центр економічної 
стратегії 

Бутківська Т.В. 09.12.2024 Сертифікат №4881 про складання кваліфікаційного екзамену і 
здобуття рівня мовної компетентності з англійської мови В2. 
Київський національний університет імені Тараса Шевченка. 
Центр іноземних мов. 

Скаженник М.В. 13.12.2024 Курс «Культура та політика: багатозначність (взаємо)зв’язків 
(Школа Політичної Аналітики НаУКМА, платформа масових 
відкритих онайн-курсів Prometheus 

Багінський М.С. 17.12.2024 Участь у онлайн-конференції «Digital Pulse 2025. Нові правила гри 
для бізнесу» 

Блінда Л.В. 18.12.2024 Impact Business Accelerator 2024. Дія. Освіта 
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Додаток 4 
Участь у науково-практичних конференціях, семінарах, форумах, круглих столах тощо 

 
Науково-дослідний відділ місцевого економічного розвитку та бюджетоутворення 

№ 
з/п 

Назва конференції, семінару, круглого столу, дата 
проведення 

Учасники 

1. 

Онлайн захід. Обговорення «Національної стратегії доходів: 
майбутнє спрощенки, реформа податкової, наповнення 
бюджету» – 03.01.2024 

Костецька С. М., Багінський М. С., 
Кукса Н. А., Крашеніннікова О. В., 
Тяпкіна Л. О.  

2. 
Онлайн захід. Обговорення підсумкового річного звіту 
«Економіка у 2023 році. Огляд головних цифр» – 11.01.2024 

Костецька С. М., Багінський М. С., 
Кукса Н. А., Крашеніннікова О. В., 
Тяпкіна Л. О.  

3. 
Презентація дослідження «Соціальні послуги для ветеранів 
та ветеранок у громадах: виклики і потреби», яке Cedos 
провів на замовлення ГО «ПЦ «ПРИНЦИП» – 18.01.2024 

Костецька С. М., Багінський М. С., 
Кукса Н. А., Крашеніннікова О. В., 
Тяпкіна Л. О.  

4. 
Презентація 3-ї  хвилі досліджень Центру економічної 
стратегії «Українські біженці. Майбутнє за кордоном та плани 
на повернення» – 12.03.2024  

Костецька С. М., Багінський М. С., 
Кукса Н. А., Крашеніннікова О. В., 
Тяпкіна Л. О.  

5. 
Форум «Креативна Україна 2024» – 19.03.2024 Костецька С. М., Багінський М. С., 

Кукса Н. А., Крашеніннікова О. В., 
Тяпкіна Л. О.  

6. 
Онлайн-семінар аналітичного центру CEDOS «Що громадські 
та культурні центри можуть запропонувати ветеранам і 
ветеранкам» – 28.03.2024 

Костецька С. М., Багінський М. С., 
Кукса Н. А., Крашеніннікова О. В., 
Тяпкіна Л. О.  

7. 

Презентація  «Реформа профільної середньої освіти: 
підсумки аналітичного етапу розробки стратегії»  за 
ініціативи Міністерство освіти і науки України за 
організаційної та експертної підтримки Швейцарсько-
українського проєкту DECIDE – «Децентралізація для 
розвитку демократичної освіти» – 09.04.2024 

Костецька С. М., Багінський М. С., 
Кукса Н. А., Крашеніннікова О. В., 
Тяпкіна Л. О.  

8. 
Презентація «Як українській економіці витримати нові удари 
по енергетиці?», підготовлена Центром економічної стратегії 
– 12.04.2024  

Костецька С. М., Багінський М. С., 
Кукса Н. А., Крашеніннікова О. В., 
Тяпкіна Л. О.  

9. 

Онлайн захід «Огляд економіки у квітні. Як трансформується 
економіка Харкова? Досвід прифронтового міста», 
організований Центром економічної стратегії (ЦЕС) спільно з 
German Economic Team (GET) – 14.05.2024 

Костецька С. М., Багінський М. С., 
Кукса Н. А., Крашеніннікова О. В., 
Тяпкіна Л. О. 

10. 
Онлайн семінар «Як запроваджувати освіту для дорослих у 
громадських та культурних центрах», організований центром 
аналітичних досліджень CEDOS – 16.05.2024 

Костецька С. М., Багінський М. С., 
Кукса Н. А., Крашеніннікова О. В., 
Тяпкіна Л. О.  

11. 

Онлайн захід «Огляд економіки у червні. Що заважає бізнесу 
залучати кошти?», організований Центром економічної 
стратегії (ЦЕС) спільно з German Economic Team (GET) – 
11.07.2024 

Костецька С. М., Багінський М. С., 
Кукса Н. А., Крашеніннікова О. В., 
Тяпкіна Л. О.  

12. 
Онлайн захід «Економічні тенденції з точки зору бізнесу 
(червень 2024)», проведений Інститутом економічних 
досліджень та політичних консультацій – 12.07.2024 

Костецька С. М., Багінський М. С., 
Кукса Н. А., Крашеніннікова О. В., 
Тяпкіна Л. О.  

13. 

Онлайн захід «Огляд економіки у липні. Скільки грошей не 
вистачає Україні? Дефіцит бюджету, допомога партнерів та 
перспективи на 2025 рік», організований Центром 
економічної стратегії (ЦЕС) спільно з German Economic Team 
(GET) – 20.08.2024 

Костецька С. М., Багінський М. С., 
Кукса Н. А., Крашеніннікова О. В., 
Тяпкіна Л. О.  
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№ 
з/п 

Назва конференції, семінару, круглого столу, дата 
проведення 

Учасники 

14. 

Форум «Децентралізація 2024. Законодавчий порядок 
денний», організований ГО «ДЕСПРО» за підтримки Проєкту 
USAID «ГОВЕРЛА» та у партнерстві з Офісом Конгресу 
місцевих та регіональних влад при Президентові України – 
30.08.2024 

Костецька С. М., Багінський М. С., 
Кукса Н. А., Крашеніннікова О. В., 
Тяпкіна Л. О.  

15. 

Онлайн захід «Культурна платформа «УКРАЇНА ВІДКРИТА 
СВІТУ», організований та проведений за підтримки Офісу 
Президента України та Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України – 13.09.2024 

Костецька С. М., Багінський М. С., 
Кукса Н. А., Крашеніннікова О. В.   

16. 

Онлайн захід «Економічні тенденції з точки зору бізнесу 
(серпень 2024)» , проведений ГО «Інститут економічних 
досліджень та політичних консультацій» (ІЕД) в рамках 
проєкту «Інтеграція України у внутрішній ринок ЄС: 
неупереджена оцінка та діалог зі стейкхолдерами» за 
підтримки Європейського Союзу та Міжнародного фонду 
«Відродження» – 17.09.2024 

Костецька С. М., Багінський М. С., 
Кукса Н. А., Крашеніннікова О. В.  

17. 

Бізнес-форум «Зроблено в Україні», організований ПРООН в 
Україні у співпраці з Міністерством економіки України, 
Торгово-промисловою палатою України та Києво-
Могилянською бізнес-школою у межах проєкту 
«Трансформаційне відновлення задля безпеки людей в 
Україні» за фінансової підтримки Уряду Японії – 
11– 12.10.2024 

Костецька С. М., Кукса Н. А., 
Крашеніннікова О. В., Тяпкіна 
Л. О. Багінський М. С. 

18. 

Онлайн захід «Економічні тенденції з точки зору бізнесу 
(вересень 2024)», проведений ГО «Інститут економічних 
досліджень та політичних консультацій» (ІЕД) в межах 
проєкту «Інтеграція України у внутрішній ринок ЄС: 
неупереджена оцінка та діалог зі стейкхолдерами» за 
підтримки Європейського Союзу та Міжнародного фонду 
«Відродження» – 15.10.2024 

Багінський М. С.  

19. 
 «Національна економічна безпека України» від UIF в 
партнерстві з ГО «Міжнародний Інститут Свободи» – 
25.10.2024 

Багінський М. С., Кукса Н. А., 
Крашеніннікова О. В., Тяпкіна 
Л. О.  

20. 

Онлайн захід «Як слід підтримувати економіку регіонів з 
підвищеними воєнними ризиками?», проведений у рамках 
проєкту Good Governance Fund «Economic Hub» який 
фінансується UK International Development від уряду Великої 
Британії. Імплементатори проєкту — Abt Global та Центр 
економічної стратегії – 30.10.2024 

Багінський М. С.  

21. 

Онлайн захід «Чи є місце для відновлення у воєнному 
бюджеті – 2025?». Реліз підготовлено в межах проєкту 
«Контроль витрат на відновлення України», що фінансується 
Європейським Союзом. Захід підготовлено Центрам 
економічної стратегії, Інститутом економічних досліджень та 
політичних консультацій та ГО «Технології прогресу» – 
05.11.2024 

Костецька С. М., Багінський М. С., 
Кукса Н. А., Крашеніннікова О. В., 
Тяпкіна Л. О.  

22. 

Презентація та обговорення другої частини дослідження 
проєкту «Інакша освіта»: «Сучасна освітня концепція 
західного суспільства», реалізована ГО «Український інститут 
майбутнього» у партнерстві з БО «МБФ Фундація друзів 
України» –  07.11.2024 

Костецька С. М., Багінський М. С., 
Кукса Н. А., Крашеніннікова О. В., 
Тяпкіна Л. О.  

23. 
Онлайн захід «Економічні тенденції з точки зору бізнесу 
(жовтень 2024)», проведений ГО «Інститут економічних 
досліджень та політичних консультацій» (ІЕД) в рамках 

Костецька С. М., Багінський М. С., 
Кукса Н. А., Крашеніннікова О. В., 
Тяпкіна Л. О.  
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№ 
з/п 

Назва конференції, семінару, круглого столу, дата 
проведення 

Учасники 

проєкту «Інтеграція України у внутрішній ринок ЄС: 
неупереджена оцінка та діалог зі стейкхолдерами» за 
підтримки Європейського Союзу та Міжнародного фонду 
«Відродження» – 12.11.2024  

24. 
Онлайн дискусія «Наскільки українська економіка близька до 
ЄС? Огляд прогресу за рік», проведені Центром економічної 
стратегії – 14.11.2024 

Костецька С. М., Багінський М. С., 
Кукса Н. А., Крашеніннікова О. В., 
Тяпкіна Л. О.  

25. 

«Публічний діалог: Проблеми фінансування культури в 
Україні», проведений Центром економічної стратегії в межах 
проєкту «Швидка експертна підтримка культурної та 
медійної політики в Україні (RES-POL), що фінансується 
Європейським Союзом – 19.11.2024 

Костецька С. М., Багінський М. С., 
Кукса Н. А., Крашеніннікова О. В., 
Тяпкіна Л. О.  

26. 
Онлайн захід «Інакша освіта: Сучасна освітня концепція та 
економіка» від ГО «Ukrainian Institute for the Future» – 
05.12.2024 

Костецька С. М., Багінський М. С., 
Кукса Н. А., Крашеніннікова О. В., 
Тяпкіна Л. О.  

27. 
Онлайн захід «Бюджет-2025: армія, податки, російські 
активи» від ГО Центр економічної стратегії спільно з German 
Economic Team (GET) – 12.12.2024 

Костецька С. М., Багінський М. С., 
Кукса Н. А., Крашеніннікова О. В., 
Тяпкіна Л. О.  

28. 
Онлайн захід «Економічні тенденції з точки зору бізнесу 
(листопад 2024)» ГО «Інститут економічних досліджень та 
політичних консультацій» (ІЕД) – 13.12.2024 

Костецька С. М., Багінський М. С., 
Кукса Н. А., Крашеніннікова О. В., 
Тяпкіна Л. О.  
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Науково-дослідний відділ досліджень людського і соціального капіталу 

№ 
з/п 

Назва конференції, семінару, круглого столу, дата проведення Учасники 

1 
Круглий стіл «Територіально-орієнтовані механізми 
стимулювання інвестицій у повоєнному відновленні України», 6 
грудня 2023 року, м. Київ 

Перерва Т. П.  
 

2 
I  Всеукраїнська науково-практична конференція з міжнародною 
участю PROКИЇВ, 26 березня 2024, м. Київ 

Панасюк А.С. 

3 

IX Міжнародна науково-практична конференція «Формат 
розвитку відносин України та Європейського Союзу в контексті 
російсько-української війни, виборчих процесів та прав 
національних меншин», 04–05 жовтня 2024, м. Ужгород   

Мотрунич І.В. 

4 
Всеукраїнська науково-практична конференція «Реформування та 
стабілізація економіки в контексті міжнародного 
співробітництва», 25 жовтня 2024 року, м. Одеса 

Король А.О. , Блінда Л.В. 

5 
Круглий стіл «Соціальне підприємництво та місцеве 
самоврядування: спільні рішення для сталого розвитку», 14 
листопада 2024 року, м. Київ 

Король А.О. 

6 
X Міжнародна науково-практична конференція «Актуальні 
проблеми управління соціально-економічними системами», 6 
грудня 2024 року, м. Луцьк 

Мотрунич І.В. 

7 
ІІІ Міжнародній науково-практичній конференції «Сучасні 
дослідження: транспортна інфраструктура та інноваційні 
технології», 29 листопада 2024 року, м. Київ 

Мотрунич І.В. 

8 
ІІ Всеукраїнській науково-практичній конференції з міжнародною 
участю «PROКИЇВ», 3–4 грудня 2024 року 

Перервва Т.П., Матрунич І.В. 

9 
Онлайн-конференція «Відновлювані джерела енергії для стійкої 
України. Посилення енергетичної безпеки: основні кроки для 
українських громад», 9 жовтня 2024 року 

Перерва Т.П., Ніколенко С.Ф., 
Новотарська С.В. 

10 
Конференція «Демократія в умовах війни: залучення та найкращі 
практики у громадах України», 25 жовтня 2024 року (онлайн) 

Перерва Т.П., Новотарська 
С.В., Ніколенко С.Ф. 
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Відділ наукового розвитку міжнародного співробітництва 

№ 
з/п 

Назва конференції, семінару, круглого столу, дата проведення Учасники 

1 
І Всеукраїнська науково-практична конференція з міжнародною 
участю "PROКИЇВ", 26 березня 2024 р. 

Олійник М.О., Мудренко М.В., 
Скаженник М.В.  

2 Міжнародний форум «PRNext», 12 квітня 2024 р. Скаженник М.В.  

3 
Круглий стіл «НАТО для України, Україна для НАТО – перспективи 
та переваги для обох сторін», 16 липня 2024 р. 

Нестеренко С.С.  

4 
International Forum «Tech&Intelligence in BANKING: CUSTOMER-
FIRST» 

Нестеренко С.С.  

5 
VIII Correspondence International Scientific and Practical Conference 
«An integrated approach to science modernization: methods, models 
and multidisciplinarity», 06 вересня 2024 р. 

Нестеренко С.С., Скаженник 
М.В.  

6 
Круглий стіл «Мистецтво жити: реалії та перспективи» Нестеренко С.С., Скаженник 

М.В., Шимченко М.А.  

7 
Круглий стіл «Соціальне підприємництво та місцеве 
самоврядування: спільні рішення для сталого розвитку» 

Скаженник М.В.  

8 Бізнес-форум «Зроблено в Україні», 11– 12 жовтня 2024 р. Скаженник М.В.  

9 
XXIV Міжнародна науково-практична конференція "Інклюзивне 
освітнє середовище: проблеми, перспективи та кращі практики", 
26-28 листопада 2024 р. 

Скаженник М.В.  

10 
ІІ Всеукраїнська науково-практична конференція з міжнародною 
участю "PROКИЇВ", 03-04 грудня 2024 р. 

Мудренко М.В., Скаженник 
М.В., Шимченко М.А.  
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Науково-дослідний відділ соціологічних досліджень, моніторингу, оцінки та гендерного 
інтегрування 

№ 
з/п 

Назва конференції, семінару, круглого столу, дата 
проведення 

Учасники 

1. Науково-практична конференція XIII «Rozumovski meetings», 28-
29.2024, Чернігів 

Джердж С.Ф 

2. ГО Український центр соціальних реформ/ Німецьке товариство 
міжнародного співробітництва (GІZ) ГмбХ  – співпраця в рамках 
соціологічної складової проекту «Моделювання реформи ПДФО», 
Січень-лютий 

Малинко Н.В. 

3. Громадська Спілка «Фонд підтримки реформ в Україні»/ Global 
Entrepreneurship Monitor (GEM),|USA  - співпраця в рамках проекту 
«Опитування дорослого населення відповідно до вимог 
Глобального моніторингу підприємництва», Серпень-вересень 

Малинко Н.В. 
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Науково-дослідний відділ досліджень інфраструктури економіки та життєвого простору 

№ 
з/п 

Назва конференції, семінару, круглого столу, дата 
проведення 

Учасники 

1 

Вебінар «Економіка у 2023 році. Огляд головних цифр та розмова з 
Юлією Свириденко, Першим віце-прем’єр–міністром, міністром 
економіки України»  
11.01.2024 

Зінченко О.О. 

2 

Відкритий науково-практичний семінар УкрІНТЕІ на тему: 
«Дорожня карта використання науки, технологій, інновацій для 
досягнення Цілей сталого розвитку» 23.01.2024 на платформі 
https://webinar.ukrintei.ua/ 

Зінченко О.О., Голуб’ятнікова Л.Г. 

3 
Онлайн подія «Роль муніципалітету у Зеленій Реконструкції України - 
The Role of Municipalities in Green Reconstruction»  
24.01.2024 

Зінченко О.О., Марушевський Г.Б. 

4 
Онлайн презентація порадника українського перекладу порадника 
«Місцеві зелені курси. План дій» 
30.01.2024 

Третьякова А.І. Ткаченко О.О. 
Зінченко О.О. Рєдькіна Н.О., 
Марушевський Г.Б. 

5 

Онлайн вебінар «Національний фонд досліджень України та «Офіс 
Горизонт Європа в Україні»: міжнародна грантова підтримка та 
конкурсні можливості для українських дослідників та інноваторів»  
06.02.2024, на платформі https://webinar.ukrintei.ua/ 

Зінченко О.І. 
 

6 
Обговорення Концепції оновлення Архітектури планувальних 
документів  
29.02.2024 

Третьякова А.І.  

7 Конференція «Енергоефективна відбудова міст» 07.03.2024 Марушевський Г.Б. 

8 
«Розвиток регіональної політики на засадах і принципах політики 
згуртованості»  
11.03.2024  

Третьякова А.І. 

9 
Онлайн подія «Україна майбутнього: ЄС, повоєнна відбудова, 
екологічні проблеми та енергетична незалежність очима українця» 
12.03.2024 

Третьякова А.І., Зінченко О.І. 

10 
ІХ Міжнародна науково-практична конференція «Сучасні технології 
землеустрою, кадастру та управління земельними ресурсами»  
14.03.2024 

Зінченко О.І. 

11 
Вебінар «Застосування цифрового сервісу ChatGPT як помічника у 
генеруванні концептів проєктів на конкурси програм ЄС» 19.03.2024 

Зінченко О.І. 

12 
І Всеукраїнська науково-практична конференція з міжнародною 
участю «PROКиїв» 26.03.2024 

Третьякова А.І. Ткаченко О.О. 
Зінченко О.О. Рєдькіна Н.О. 

13 
«Членство в ЄС: плануємо процес адаптації до acquis ЄС» 09.04.2024 Третьякова А.І., Ткаченко О.О., 

Зінченко О.О., Марушевський Г.Б. 

14 
Вебінар «Роль стратегічної екологічної оцінки в повоєнному 
відновленні України» 
11.04.2024 

Третьякова А.І. 

15 
ІІ форум з екології та сталого розвитку 17.04.2024 Третьякова А.І., Ткаченко О.О., 

Рєдькіна Н.О. 

16 
Міжнародний форум «Економіка відновлення: національний та 
регіональний вимір» 18.04.2024 

Третьякова А.І. Ткаченко О.О. 
Зінченко О.О. 

17 
«Місцева статистика: формування політики відновлення та розвитку 
громад, що базується на даних» 25.04.2024 

Третьякова А.І. Ткаченко О.О., 
Зінченко О.І., Рєдькіна Н.О.  

18 
Онлайн-дискусія «Зелена відбудова України та участь громадськості: 
процеси, виклики, успішні практики» 16.05.2024 

Третьякова А.І. Ткаченко О.О., 
Зінченко О.І. 

19 
Онлайн-презентація «Моніторинг виконання умов програми МВФ та 
допомоги ЄС в рамках Ukraine Facility» 14.06.2024 

Третьякова А.І. Ткаченко О.О., 
Зінченко О.І.   

20 
«Берлінська конференція з відновлення України: підсумки та плани на 
майбутнє» 
17.06.2024 

Третьякова А.І., Ткаченко О.О., 
Зінченко О.І.   
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21 

Публічна дискусія «Втрата зеленої складової у відновленні України як 
наслідок другорядності екологічної політики», на платформі Zoom, за 
ініціативи Національного екологічного центру України за підтримки 
Програми USAID «РАДА: наступне покоління» 
25.06.2024 

Рєдькіна Н.О. 

22 Онлайн конференція  «SMILE Final Conference» 27.06.2024 Зінченко О.І. 

23 
Презентація «Моніторингу виконання умов програми МВФ та 
допомоги ЄС в рамках Ukraine Facility: «Економічна сталість і 
реформи: підсумки першої половини 2024 року»  27.06.2024 

Третьякова А.І. Ткаченко О.О., 
Зінченко О.І.   

24 
Вебінар «Фінансовий ринок в Україні: управління кліматичними 
ризиками»  
04.07.2024 

Третьякова А.І. Ткаченко О.О., 
Редькіна Н.О., Зінченко О.І.   

25 
Вебінар «The 2023 Energy Transparency Index. 3rd International edition» 
09.07.2024 

Зінченко О.І. 

26 
Круглий стіл «Парламент і громадськість: як спільно реформувати 
екологічне законодавство задля вступу до ЄС» 
19.08.2024(УКРІНФОРМ) 

Третьякова А.І., Ткаченко О.О., 
Редькіна Н.О., Зінченко О.І., 
Марушевський Г.Б. 

27 
Урбаністичний фестиваль «Майстерня міста 2.0: Безпека та сталий 
розвиток» в рамках Форуму розвитку громадянського суспільства 
07.09.2024 

Третьякова А.І., Редькіна Н.О., 
Ткаченко О.О. 

28 
Шостий Український урбаністичний форум 2024: Суспільство і простір 
13-14.09.2024 

Третьякова А.І., Ткаченко О.О. 

29 ІІІ Business & Legal Infrastructure Forum 18.09.2024 Третьякова А.І., Ткаченко О.О. 

30 
Публічна дискусія «Як ефективно використовувати екосистему 
DREAM для відбудови в громадах?» 25.09.2024 

Третьякова А.І., Марушевський Г.Б. 

31 
Онлайн-захід «Імплементація регламентів у сфері довкілля і зміни 
клімату: коли? як? хто?» 22.10.2024 

Третьякова А.І., Рєдькіна Н.О., 
Ткаченко О.О.,   Сітко І.О., 
Марушевський Г.Б. 

32 
Конференція «Кліматична та енергетична політика України в процесі 
вступу до ЄС» 
08.11.2024 

Третьякова А.І., Ткаченко О.О.    

33 
Онлайн дискусія «Наскільки українська економіка близька до ЄС? 
Огляд прогресу за рік» 14.11.2024 

Голуб’ятнікова Л.Г. 

34 
Онлайн захід «Муніципальні енергетичні плани для сталого розвитку 
громад: підсумки виконання проєкту DiXi Group за підтримки 
Європейського Кліматичного Фонду» 21.11.2024 

Третьякова А.І. 

35 
Онлайн захід «ESG-практики для бізнесу: вплив, що працює» 
02.12.2024 

Третьякова А.І., Рєдькіна Н.О., 
Ткаченко О.О., Сітко І.О.,  
Марушевський Г.Б. 

36 
ІІ Всеукраїнська науково-практична конференція з міжнародною 
участю «PROКиїв»  
04-05.12.2025   

Третьякова А.І. 

37 
Онлайн захід «Україна та політика нового складу Єврокомісії: як 
вибудувати співпрацю в умовах оновленого Зеленого курсу» 
18.12.2024 

Третьякова А.І. 
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Дослідно-конструкторський  відділ цифрових технологій міського управління 
 

№ 
з/п 

Назва конференції, семінару, круглого столу, дата 
проведення 

Учасники 

1 
Конференція «AI Marketing Day». Організатор Академія 
WebPromoExperts. 15 лютого 2024 року. 

Легкоконець О.В., Чередніченко 
А.Л., Ковальчук О.С. 

2 
Вебінар «Формуємо правильно очікувану вартість предмета 
закупівлі.» Організатор Цифрове видавництво Експертус. 6 березня 
2024. 

Легкоконець О.В. 
 

3 

Форум з місцевої статистики «Формування політики відновлення та 
розвитку територій й громад, що базується на даних: виклики і 
можливості». Організатор Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України. 25 квітня 2024 року. 

Легкоконець О.В., Чередніченко 
А.Л.,  
Донченко С.Л.,  
Доровцева Л.М. 

4 
Вебінар «Погодження закупівель проєктів інформатизації до 500 тис. 
грн з Мінцифри: що змінилося». Організатор Цифрове видавництво 
Експертус. 1 листопада 2024 року. 

Легкоконець О.В. 

 


